
1 

 

 
LATVIJAS  REPUBLIKA  KRĀSLAVAS  NOVADS 

KRĀSLAVAS  NOVADA  PAŠVALDĪBA 
Reģ. Nr. 90001267487 

Rīgas iela 51, Krāslava, Krāslavas nov., LV-5601. Tālrunis +371 65624383, fakss +371 65681772 

e-pasts: dome@kraslava.lv 

Krāslavā 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

 
Krāslavā, Rīgas ielā 26 

2022.gada 27.janvārī 

Plkst.14
00

                     (protokols Nr.1) 

 

Sēde sasaukta  Krāslavas Kultūras namā, 

Rīgas ielā 26, Krāslavā, plkst.14
00

 
 

Sēdi atklāj plkst.14
00

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētājs Gunārs Upenieks 

Sēdi protokolē – juriskonsulta palīdze Ingūna Linkune 

 

Piedalās 

Deputāti:  Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis 

Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars 

Plivčs, Aivars Bačkurs. 

Sēdē nepiedalās –Viktorija Lene (darba nespējas lapa),  Armands Pudniks (darba nespējas lapa). 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

I.Vorslova, ekonomiste, 

V.Bārtule, Sociālā dienesta vadītāja, 

J. Križanovska, grāmatvedības nodaļas vadītāja, galvenā grāmatvede, 

J.Roga, pašvaldības informatīvā izdevuma „Krāslavas Vēstis“ redaktors, 

E.Ciganovičs, vecākais jurists, 

I.Tārauds, Sociālā dienesta juriskonsults, 

I.Bidzane, Bāriņtiesas priekšsēdētāja, 

I.Danovska, Būvvaldes vadītāja, arhitekte, 

V.Aizšpurs, izpilddirektora 1. Vienieks, 

V.Bluss, ceļu indženieris, 

J Škļaronoks, informācijas un komunikāciju tehnoloģiju nodaļas vadītājs 

I.Škerškāns, zemes lietu speciālists,  

I.Dzalbe, Attīstības nodaļas vadītāja, 

V.Timule, Krāslavas kultūras nama direktore, 

L.Miglāne, Izglītības pārvaldes vadītāja. 

 

Sēdes vadītājs G.Upenieks piedāvā veikt izmaiņas sēdes darba kārtībā un papildināt darba kārtību ar: 

mailto:dome@kraslava.lv


2 

 

- papildjautājumu Nr.7.1.5.  „Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu 

Skaistas pagastā. “ 

- papildjautājumu Nr.7.1.6.  „Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu 

Kalniešu pagastā.“ 

- papildjautājumu Nr.7.1.7. „Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu 

Izvaltas pagastā.“ 

- papildjautājumu Nr.7.1.8. „Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu 

Krāslavas pagastā.“ 

- papildjautājumu Nr.7.1.9. „Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu 

Aulejas pagastā.“ 

- papildjautājumu Nr.7.1.10. „Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu 

Aulejas pagastā.“ 

- papildjautājumu Nr.7.1.11. „Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu 

Aulejas pagastā.“ 

- papildjautājumu Nr.7.1.12. „Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu 

Izvaltas pagastā.“ 

- papildjautājumu Nr.7.1.13. „Par jauna nosaukuma piešķiršanu Kombuļu pagastā.“ 

- papildjautājumu Nr.7.1.14. „Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu 

Skaistas pagastā.“ 

- papildjautājumu Nr.7.1.15. „Par zemes īpašuma nosaukuma piešķiršanu Robežnieku pagastā.“ 

- papildjautājumu Nr.7.1.16. „Par zemes īpašuma jauna nosaukuma piešķiršanu Robežnieku 

pagastā.“ 

- papildjautājumu Nr.7.1.17. „Par zemes īpašuma nosaukuma piešķiršanu Robežnieku pagastā.“ 

 

 

Deputātiem iebildumu un citu priekšlikumu nav. 

Balso par domes sēdes darba kārtību ar papildinājumiem. 

 

Vārdiskais balsojums: 

par –  Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis 

Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars 

Plivčs, Aivars Bačkurs. 

pret - nav 

atturas – nav 

Atklāti balsojot, par – 13, pret – nav, atturas – nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību ar grozījumiem un papildjautajumu. 

 

Darba kārtība:  

1. Zemes jautājumi 

2. Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

3. Jautājumi par novada infrastruktūru 

4. Par Šķaunes sākumskolas likvidāciju 

5. Par Krāslavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu reorganizāciju, 

apvienošanu un izveidošanu 

6. Par lēmumu precizēšanu 

7. Par adresācijas un nosaukumu jautājumiem + papildjautajumi 

8. Par I.Č. iesniegumu 

9. Par sūdzības izskatīšanu 

10. Par grozījumiem “Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku atlīdzības nolikumā” 

11. Dzīvokļu jautājumi 

12. Par mērķdotācijas sadali Krāslavas novada māksliniecisko kolektīvu vadītāju atlīdzībai 

13. Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības un pašvaldības iestāžu amatu un amatalgu sarakstā 



3 

 

14. Par nekustamo īpašumu nosacīto cenu 

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda kārtībā 

16. Par finansējuma piešķiršanu 

17. Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

18. Par sociālās mājas statusa atcelšanu 

19. Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu 

20. Par pakalpojumu maksu 

21. Par iesnieguma izskatīšanu 

22. Par pakalpojuma sociālās aprūpes institūcijā piešķiršanu 

23. Par mērķdotācijas pašvaldības ceļiem un ielām izlietojumu  

24. Par Krāslavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Krāslavas novada attīstības programmas 

apstiprināšanu 

25. Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

26. Par izmaiņām Krāslavas novada pašvaldības komisiju sastāvā 

27. Par Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoru 

28. Par Krāslavas novada pašvaldības budžetu 2022.gadam 

 

 

 

1.§ 

Zemes jautājumi 

1.1. (Lēmums Nr.1) 

Par zemes apakšnomu Andrupenes pagastā 

 
   Ziņo: G.Upenieks. 

 Izskatot I.R., deklarētā adrese, […] iesniegumu (reģistrēts 21.12.2021. Nr.3.19/738) par 

pašvaldības iznomātās zemes nodošanu apakšnomā citai personai un pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut pašvaldības zemes pirmreizējās nomas tiesību izmantotājam I.R., personas kods […], nodot 

apakšnomā – z/s “Bronki”, reģistrācijas Nr.55901001031, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

60420040249 līdz 01.07.2029. Andrupenes pagastā. 

2. Noteikt, ka nekustama īpašuma nodokli un zemes nomas maksu par apakšnomā nodoto platību 

maksā nomnieks, kuram ir nomas līgums ar pašvaldību. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1.2. (Lēmums Nr.2) 

Par atteikumu zemes apakšnomai Andrupenes pagastā  

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

 Izskatot Z.S. iesniegumus (reģistrēts 21.12.2021. Nr.3.19/739) par iznomātās, pašvaldībai 

piekrītošās zemes nodošanu apakšnomā citai personai, konstatēts: 

 Ar J.S. 13.11.2010. noslēgts zemes nomas līgums 26.11.2020. pagarināta noma līdz 01.12.2026. 

par pašvaldībai piekrītošās lauksaimniecībā izmantojamās zemes, kadastra apzīmējums 60420040347 



4 

 

0,4 ha nomu Andrupenes pagastā, nomas maksu 56,16 EUR / ha (plus PVN) gadā, bet ne mazāk kā 

28,00 EUR (plus PVN) gadā par zemes gabalu. Z.S. nav zemes pirmreizējās nomas tiesību, 

pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Dagdas novada pašvaldības domes 2015.gada 18.marta noteikumiem “Par Dagdas 

novada pašvaldības īpašumā, valdījumā vai zemes reformas laikā rīcībā esošu neapbūvētu zemes 

gabalu iznomāšanu”, 

 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atteikt pašvaldības zemes nomniekam Z.S., personas kods […], nodot apakšnomā 

pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Andrupenes pagastā ar kadastra apzīmējumu 

60420040347 0,4 ha. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas 

alejā 88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās  dienas. 

 

1.3. (Lēmums Nr.3) 

Par zemes nomas pirmtiesību pagarināšanu Ķepovas pagastā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot V.H., deklarētā adrese […], iesniegumu (reģistrēts 28.12.2021. Nr.3.19/761) un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas  3.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 

15.augusta noteikumiem Nr.644 "Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 

noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšana kārtību” (atbilstoši Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

nodokļu administratora datiem, V.H. nav NĪN un zemes nomas parādu), 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt V.H., personas kods […], zemes nomas pirmtiesības līdz 31.12.2031. uz  pašvaldībai 

piekrītošo zemes vienību 6,23ha platībā, kadastra apzīmējums 60800040124. 

2. Saglabāt noteikto nomas maksu 0,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 88, 

Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1.4. (Lēmums Nr.4) 

Par zemes nomas pirmtiesību pagarināšanu Ķepovas pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot J.R., deklarētā adrese […], iesniegumu (reģistrēts 27.12.2021. Nr.3.19/752) un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas  3.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 

15.augusta noteikumiem Nr.644 "Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 

noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšana kārtību” (atbilstoši Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

nodokļu administratora datiem, J.R. nav NĪN un zemes nomas parādu), 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 



5 

 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt J.R., personas kods […], zemes nomas pirmtiesības līdz 31.12.2031. uz  pašvaldībai 

piekrītošo zemes vienību 4,3ha platībā, kadastra apzīmējums 60900040117. 

2. Saglabāt noteikto nomas maksu 0,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 88, 

Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1.5. (Lēmums Nr.5) 

Par zemes nomas pirmtiesību pagarināšanu Konstntinovas pagstā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot J.Č., deklarētā adrese […], iesniegumu (reģistrēts 21.12.2021. Nr.3.19/730) un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas  3.punktu, Ministru kabineta 2007.gada 

15.augusta noteikumiem Nr.644 "Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma 

noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšana kārtību” (atbilstoši Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

nodokļu administratora datiem, J.Č. nav NĪN un zemes nomas parādu), 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt J.Č., personas kods […], zemes nomas pirmtiesības līdz 31.12.2031. uz  pašvaldībai 

piekrītošo zemes vienības daļu 1,3ha platībā, kadastra apzīmējums 60760030137. 

2. Saglabāt noteikto nomas maksu 0,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 88, 

Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1.6. (Lēmums Nr.6) 

Par zemes platības samazināšanu Dagdas pagastā 
 Ziņo: G.Upenieks. 

 Izskatot A.N. iesniegumu (reģistrēts 18.10.2021. Nr.3.19/381), konstatēts: 

 Ar A.N. noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums līdz 01.03.2029. uz pašvaldībai piekrītošo 

zemes vienību 0,85 ha platībā, kadastra apzīmējums 60540010227. Nomnieks lūdz samazināt 

iznomājamo platību uz 0,3 ha, atstājot to ēku uzturēšanai. Ar 25.11.2021. Krāslavas novada 

pašvaldības lēmumu zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 60540010227 tika sadalīta divos 

atsevišķos zemes gabalos. Veicot izmaiņas NĪVKI sistēmā, apbūvētai zemes vienībai 0,3 ha platībā 

tika piešķirts jauns kadastra apzīmējums 60540010320. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas  3.punktu, Ministru kabineta 

2007.gada 15.augusta noteikumiem Nr.644 "Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas 

līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšana kārtību", 

 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Samazināt A.N., personas kods […], deklarētā adrese […], iznomātās, zemes platību uz 0,30 

ha, precizējot zemes vienības kadastra apzīmējumu uz 60540010320. 

2. Saglabāt nomas maksu 0,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā (plus PVN). 



6 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1.7. (Lēmums Nr.7) 

Par apbūvētas zemes nomas tiesību piešķiršanu Andrupenes pagastā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot I.T. iesniegumu (reģistrēts 20.12.2021. Nr.3.19/722) par zemes nomas līguma slēgšanu 

un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 7. un 17. punktu, 

 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt I.T., personas kods […], deklarēta adrese: […], zemes nomas tiesības uz 6 gadiem līdz 

31.12.2027. uz pašvaldībai piekrītošo apbūvēto zemes vienības 4/14 domājamo daļu (t.i. uz 0,43 ha 

platībā), kadastra apzīmējums 60420080160. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 eiro gadā (plus 

PVN). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1.8. (Lēmums Nr.8) 

Par apbūvētas zemes nomas tiesību pārslēgšanu Asūnes pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot G.R. iesniegumu (reģistrēts 28.12.2021. Nr.3.19/763) par zemes nomas līguma slēgšanu 

uz viņa vārda, konstatēts: 

01.12.2010. tika noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums Asūnes pagastā ar A.R. par 

pašvaldībai piekrītošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 60460040165, iznomāšanu. A.R. mirusi 

26.12.2020. Uz zemes gabala atrodas A.R. piederošas ēkas. G.R. (mirušas A.R.meita) norāda, ka ir 

uzsācis mantojuma tiesību kārtošanu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

  

1. Piešķirt G.R., personas kods […], deklarētā […], zemes nomas tiesības uz 1 gadu līdz 

31.01.2023. uz pašvaldībai piekrītošo apbūvēto zemes vienību 6,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 60460040165, Asūnes pagastā. 

2. Noteikt nomas maksu 0,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā (plus PVN). 

3. Līgumu pārskatīt atkarībā no iesniegtās mantojuma tiesību apliecības. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 



7 

 

1.9. (Lēmums Nr.9) 

Par apbūvētas zemes nomas tiesību pagarināšanu Andrupenes pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot z/s “DAIRA” īpašnieces G.Z. iesniegumu (reģistrēts 23.12.2021. Nr.3.15/1989), par 

zemes nomas tiesību pagarināšanu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 7.,8., un 17.punktu, (atbilstoši Dagdas pilsētas un 

pagastu apvienības nodokļu administratora datiem, z/s “DAIRA” nav NĪN un zemes nomas parādu), 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt Andrupenes pagasta zemnieku saimniecībai "DAIRA", reģistrācijas Nr. 

45901000443, juridiskā adrese: "Dairas", Lītaunieki, Andrupenes pag., Dagdas nov., LV-5687, 

zemes nomas tiesības uz 6 gadiem līdz 31.12.2027. uz apbūvēto pašvaldībai piekrītošo zemes 

vienību Andrupenes pagastā: 0,34 ha platībā, kadastra apzīmējums 60420040331. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības (plus PVN) gadā, bet ne mazāk kā 

28,00 EUR (plus PVN) gadā par zemes gabalu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1.10. (Lēmums Nr.10) 

Par apbūvētās zemes nomas tiesību pagarināšanu Andzeļu pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot J.K. iesniegumu (reģistrēts 12.01.2022. Nr.3.19/27), un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem 

Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 7.,8., un 17.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības  dome nolemj: 

 

1. Pagarināt J.K., personas kods […], deklarētā adrese […], zemes nomas tiesības uz 6 gadiem 

līdz 31.12.2027. uz apbūvēto, pašvaldībai piekrītošo zemes vienības daļu 0,15 ha platībā, 

kadastra apzīmējums 60440050358. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības (plus PVN) gadā, bet ne mazāk kā 

28,00 EUR (plus PVN) gadā par zemes gabalu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



8 

 

 

1.11. (Lēmums Nr.11) 

Par neapbūvētās zemes starpgabala nomas  

tiesību piešķiršanu Asūnes pagastā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot M.Š. iesniegumu (reģistrēts 28.12.2021. Nr. 3.19/762),un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem 

Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29., 29.1., un 

30.1.punktam, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt M.Š., personas kods […], deklarētā adrese […], zemes nomas tiesības uz 6 gadiem līdz 

31.12.2027. uz pašvaldībai piekrītošā zemes starpgabala 0,6 ha platībā, kadastra apzīmējums 

60460050260, Asūnes pagastā. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā (plus PVN), bet ne mazāk kā 

28,00 EUR (plus PVN) gadā par zemesgabalu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

1.12. (Lēmums Nr.12) 

Par neapbūvētas zemes nomas tiesību pagarināšanu Dagdas pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot z/s “Silavēji” iesniegumu (reģistrēts 16.12.2021. Nr.3.15/1902), un pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 28., 29., 

29.8.,30.4.punktu, (atbilstoši Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nodokļu administratora datiem, z/s 

“Silavēji” nav NĪN un zemes nomas parādu), 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt z/s “Silavēji”, reģistrācijas Nr.41501024064, juridiskā adrese “Silavēji”, Rumpiši, 

Dagdas pag., Krāslavas nov., LV-5674, zemes nomas tiesības uz 6 gadiem līdz 31.12.2027. uz 

rezerves zemes fonda zemes vienības lauksaimniecībā izmantojamo daļu: 

- 2,4 ha platībā, kadastra apzīmējums 60540030140, 

2. Dagdas pagastā lauksaimnieciskai darbībai. 

3. Noteikt nomas maksu 56,16 EUR / ha (plus PVN) gadā, bet ne mazāk kā 28,00 EUR (plus 

PVN) gadā par zemes gabalu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 



9 

 

1.13. (Lēmums Nr.13) 

Par neapbūvētas zemes nomas tiesību pagarināšanu Andzeļu pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot A.L. iesniegumu (reģistrēts 28.12.2021. Nr.3.19/758), un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 28., 29., 29.8.,30.4.punktu, 

(atbilstoši Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nodokļu administratora datiem, A.L. nav NĪN un 

zemes nomas parādu), 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt A.L. personas kods […], deklarēta adrese […], zemes nomas tiesības uz 6 gadiem 

līdz 31.12.2027. uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienības lauksaimniecībā izmantojamo daļu: 

- 4,5 ha platībā, kadastra apzīmējums 60440040113, 

2. Andzeļu pagastā lauksaimnieciskai darbībai. 

3. Noteikt nomas maksu 56,16 EUR / ha (plus PVN) gadā, bet ne mazāk kā 28,00 EUR (plus 

PVN) gadā par zemes gabalu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1.14. (Lēmums Nr.14) 

Par neapbūvētas zemes nomas tiesību pagarināšanu Asūnes pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot N.P. iesniegumu (reģistrēts 13.12.2021. Nr.3.19/684), un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 28., 29., 29.8.,30.4.punktu, 

(atbilstoši Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nodokļu administratora datiem, N.P. nav NĪN un 

zemes nomas parādu), 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt N.P., personas kods […], deklarēta adrese […], zemes nomas tiesības uz 6 gadiem 

līdz 31.12.2027. uz pašvaldībai piekrītošo, lauksaimniecībā izmantojamo zemes vienību: 4,2 ha 

platībā, kadastra apzīmējums 60460050054. 

2. Noteikt nomas maksu 56,16 EUR/ha gadā (plus PVN), bet ne mazāk kā 28,00 EUR (plus PVN) 

gadā par zemesgabalu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



10 

 

 

1.15. (Lēmums Nr.15) 

Par neapbūvētas zemes nomas tiesību Andrupenes pagastā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot z/s “DAIRA” īpašnieces G.Z. iesniegumu (reģistrēts 23.12.2021. Nr.3.15/1989), par 

zemes nomas tiesību pagarināšanu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”, 28., 29., 29.8., un 30.4.punktam, (atbilstoši 

Dagdas pilsētas un pagastu apvienības nodokļu administratora datiem, z/s “DAIRA” nav NĪN un 

zemes nomas parādu), 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome  nolemj: 

 

1. Pagarināt Andrupenes pagasta zemnieku saimniecībai "DAIRA", reģistrācijas Nr. 

45901000443, juridiskā adrese: "Dairas", Lītaunieki, Andrupenes pag., Dagdas nov., LV-5687, 

zemes nomas tiesības uz 6 gadiem līdz 31.12.2027. uz pašvaldībai piekrītošo, lauksaimniecībā 

izmantojamo zemes vienību Andrupenes pagastā: 

2. 1,3 ha platībā, kadastra apzīmējums 60420040318. 

3. Noteikt nomas maksu 56,16 EUR/ha gadā (plus PVN), bet ne mazāk kā 28,00 EUR (plus PVN) 

gadā par zemesgabalu. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1.16. (Lēmums Nr.16) 

Par zemes nomas tiesību izbeigšanu Svariņu pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

 Izskatot A.G., deklarētā adrese […], iesniegumu (reģistrēts 15.12.2021. Nr.3.19/698), par zemes 

nomas līguma pārtraukšanu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas  

3.punktu, 

 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izbeigt A.G., personas kods […], zemes nomas tiesības ar 31.12.2021. uz pašvaldībai piekrītošo 

zemes vienību 23,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 60900060100. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



11 

 

 

1.17. (Lēmums Nr.17) 

Par zemes nomas tiesību izbeigšanu Andrupenes pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

 Izskatot LPKS “Astašova”, juridiskā adrese Astašova, Andrupenes pag., Krāslavas nov., LV-

5687, iesniegumu (reģistrēts 20.12.2021. Nr.3.15/1923), par zemes nomas līguma pārtraukšanu un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas  3.punktu, 

 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izbeigt Krāslavas novada lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvai sabiedrībai 

"ASTAŠOVA", reģistrācijas Nr. 51503007041, zemes nomas tiesības ar 31.12.2021. uz 

pašvaldībai piekrītošās apbūvētās zemes vienības 4/14 domājamām daļām (t.i. 0,43 ha platībā), 

kadastra apzīmējums 60420080160. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1.18. (Lēmums Nr.18) 

Par zemes nomas tiesību izbeigšanu Grāveru pagastā 

  
 Ziņo: G.Upenieks. 

 Izskatot SIA "MEŽA MOJA" valdes priekšsēdētāja J.B., juridiskā adrese "Dīva dorzi", Lielie 

Unguri, Kombuļu pag., Krāslavas nov., LV-5656, iesniegumu (reģistrēts 21.12.2021. Nr.3.15/1956), 

par zemes nomas līguma pārtraukšanu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās 

daļas  3.punktu, 

 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izbeigt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "MEŽA MOJA", reģistrācijas Nr. 51503035261, 

zemes nomas tiesības ar 31.12.2021. uz pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 60580010127, 60580040207, 60580040284 un 60580060375. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1.19. (Lēmums Nr.19) 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu Bērziņu pagastā 

 
Ziņo: G. Upenieks. 

Izskatot VZD Latgales reģionālās pārvaldes kadastra daļas vadītājas O.Z., iesniegumu 

(23.12.2021. Nr.3-1.5.10/21/251), konstatēts: 

Saskaņa ar VZD  NĪVKI sistēmā reģistrētajiem datiem,  zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

60500070082, Bērziņu pagastā,  reģistrēta kā zemes lietojums. 

Ar Bērziņu  pagasta padomes 16.12.2005. lēmumu šī zeme bija piešķirta pastāvīgā lietošanā 

L.P.. Pamatojoties uz 16.08.2021. mantojuma apliecību kā zemes lietotājs NĪVKI sistēmā reģistrēta 



12 

 

V.J.. VZD lūdz izbeigt lietošanas tiesības V.J., sakarā ar to, ka viņa nav noslēgusi līgumu ar “Latvijas 

Hipotēku zemes banka” par zemes izpirkšanu likumā noteiktā termiņā. 

Pamatojoties uz LR likuma „Administratīvā procesa likums” 84, 86.panta 2.daļas 1.punktu uz likuma 

„Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likums” 25.panta 1.daļas 4.punktu, 25.panta 2.daļu, 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1.Atcelt Krāslavas novada pašvaldības domes 25.11.2021. lēmumu “Par zemes nomas tiesību 

izbeigšanu Bērziņu pagastā” (sēdes protokols Nr.11, 14.17). 

2.Izbeigt lietošanas tiesības V.J., personas kods […], deklarētā adrese: […], uz zemes vienību 

2,55 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 60500070082 Bērziņu pagastā. 

3.Piedāvāt V.J., slēgt zemes nomas pirmtiesību līgumu uz augstāk minēto zemi 1 gada laikā no šī 

lēmuma pieņemšanas brīža. 

4.Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

1.20. (Lēmums Nr.20) 

Par neapbūvētas zemes nomas tiesību piešķiršanu Andrupenes pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot V.L. iesniegumu (reģistrēts 15.12.2021.Nr.3.19/702), un pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28. un 30.4 punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt V.L., personas kods […], deklarētā adrese […], zemes nomas tiesības uz 6 gadiem līdz 

31.12.2027. uz pašvaldībai piekrītošās zemes vienības lauksaimniecībā izmantojamo daļu: 

- 0,85 ha platībā, kadastra apzīmējums 60420070262, 

Andrupenes pagastā lauksaimnieciskai darbībai. 

2. Noteikt nomas maksu 56,16 EUR / ha (plus PVN) gadā, bet ne mazāk kā 28,00 EUR (plus PVN) 

gadā par zemes gabalu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

1.21. (Lēmums Nr. 21) 

Par neapbūvētas zemes nomas tiesību piešķiršanu Grāveru pagastā 
 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 



13 

 

jautājumu par par neapbūvētas zemes nomas tiesību piešķiršanu Grāveru pagastā (V.V. 

iesniegums, reģistrēts 29.12.2021. Nr.3.19/767), precizēt un izskatīt nākamajā domes sēdē. 

  

 

1.22. (Lēmums Nr. 22) 

Par neapbūvētas zemes nomas tiesību piešķiršanu Grāveru pagastā 

 
Atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

Jautājumu par Par neapbūvētas zemes nomas tiesību piešķiršanu Grāveru pagastā (N.E. 

iesniegums, reģistrēts 21.12.2021. Nr.3.19/727), precizēt un izskatīt nākamajā domes sēdē. 

  

1.23. (Lēmums Nr. 23) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Krāslavas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot A.R., deklarētā dzīvesvieta: […] iesniegumu (08.12.2021. Nr.3.19/646) par zemes 

nomas līguma pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts pagarināt 01.02.2012. Krāslavas pagasta zemes nomas līgumu (reģ. Nr.16) par 

zemes vienību 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0412 Krāslavas novada Krāslavas 

pagastā.  

2012.gada 01.februārī starp Krāslavas novada pašvaldību un A.R. tika noslēgts zemes nomas 

līgums (reģ. Nr.16) par zemes vienības 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0412 nomu. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0412 piekrīt Krāslavas novada pašvaldībai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0412 ir neapbūvēta. 

Zemes vienības lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Nomnieks savlaicīgi veicis zemes nomas līgumā noteiktos maksājumus. Zeme tiek lietota 

atbilstoši lietošanas mērķim.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punktu, 56.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar A.R., personas kods […], 01.02.2012. Krāslavas pagasta zemes nomas 

līguma (reģ. Nr.16) termiņu uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0412 atbilstoši 

pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, bet ne mazāk kā 28 EUR (bez PVN), 

papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 



14 

 

 

1.24. (Lēmums Nr.24) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Krāslavas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot I.L., deklarētā dzīvesvieta: […] iesniegumu (13.12.2021. Nr.3.19/676) par zemes nomas 

līguma pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts pagarināt 26.01.2017. Krāslavas pagasta zemes nomas līgumu (reģ. Nr.13) par 

zemes vienību 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0630 Krāslavas novada Krāslavas 

pagastā.  

2017.gada 26.janvārī starp Krāslavas novada pašvaldību un I.D. (tagad L.) tika noslēgts zemes 

nomas līgums (reģ. Nr.13) par zemes vienības 0,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0630 

nomu. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0630 piekrīt Krāslavas novada pašvaldībai. 

Zemes vienības lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Nomnieks savlaicīgi veicis zemes nomas līgumā noteiktos maksājumus. Zeme tiek lietota 

atbilstoši lietošanas mērķim.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punktu, 56.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar I.L., personas kods […], 26.01.2017. Krāslavas pagasta zemes nomas 

līguma (reģ. Nr.13) termiņu uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0630 atbilstoši 

pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, bet ne mazāk kā 28 EUR (bez PVN), 

papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.25. (Lēmums Nr. 25) 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu Krāslavas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot S.P., deklarētā dzīvesvieta: […] iesniegumu (09.12.2021. Nr.3.19/653) par zemes nomas 

līguma noslēgšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6078-

001-0662 Krāslavas pagastā.  

Zemes vienība 0,0936 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0662 piekrīt Krāslavas 

novada pašvaldībai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0662 ir neapbūvēta. 

Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Citi iesniegumi, pieprasījumi par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0662 nomu 

pašvaldībā nav saņemti.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu, 5.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 



15 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar S.P., personas kods […], nomas līgumu par  Krāslavas novada pašvaldībai 

piekritīgās zemes vienības 0,0936 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0662 Krāslavas pagastā 

uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0662 atbilstoši 

pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, bet ne mazāk kā 28 EUR (bez PVN), 

papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 
Deputāts Dmitrijs Zalbovičs pamet sēdi. 

 

1.26. (Lēmums Nr. 26) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Aulejas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot J.L., deklarētā dzīvesvieta: […], iesniegumu (21.12.2021. Nr.3.19/736) par zemes 

nomas līguma termiņa pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē : 

Iesniegumā lūgts pagarināt 01.11.2016. Aulejas pagasta zemes nomas līgumu (reģ.Nr.120) par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6048-006-0173 Krāslavas novada Aulejas pagastā. 

2016.gada 01.novembrī starp Krāslavas novada pašvaldību un J.L. tika noslēgts zemes nomas 

līgums (reģ.Nr.120) par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6048-006-0173 

nomu uz 5 gadiem. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6048-006-0173 ir neapbūvēta. 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

Nomnieks savlaicīgi veicis zemes nomas līgumā noteiktos maksājumus. Zeme tiek lietota 

atbilstoši lietošanas mērķim.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punktu, 56.punktu un personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav,  Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar J.L., personas kods […], 01.11.2016.  Aulejas pagasta zemes nomas 

līguma (reģ.Nr.120) termiņu uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6048-006-0173 atbilstoši 

pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, papildus maksājot nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Uzdot Aulejas pagasta pārvaldei sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma pagarināšanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 



16 

 

 

1.27 (Lēmums Nr. 27) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Aulejas pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot Z/S “Zarupi”, juridiskā adrese: Pļavu iela 9, Auleja, Aulejas pag., Krāslavas nov., 

īpašnieka I.P. iesniegumu (20.12.2021. Nr.3.15/1922) par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu, 

Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē : 

Iesniegumā lūgts pagarināt 03.10.2016. Aulejas pagasta zemes nomas līgumu (reģ.Nr.107). 

2016.gada 03.oktobrī starp Krāslavas novada pašvaldību un Z/S “Zarupi” tika noslēgts zemes 

nomas līgums (reģ.Nr.107) par zemes vienību 5,72 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6048-003-0087 

un 8,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6048-003-0085 nomu uz 5 gadiem. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6048-003-0087 un 6048-003-0085 ir neapbūvētas. 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

Nomnieks savlaicīgi veicis zemes nomas līgumā noteiktos maksājumus. Zeme tiek lietota 

atbilstoši lietošanas mērķim.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punktu, 56.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav,  Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj : 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar Z/S “Zarupi”, reģistrācijas Nr.4150102600, 03.10.2016. Aulejas 

pagasta zemes nomas līguma (reģ.Nr.107) termiņu uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6048-003-0087 un 

6048-003-0085 atbilstoši pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, papildus 

maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Uzdot Aulejas pagasta pārvaldei sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma pagarināšanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.28 (Lēmums Nr.28) 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu Indras pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot V.L., deklarētā dzīvesvieta: […], iesniegumu (04.01.2022. Nr.3.19/6) par zemes nomas 

līguma noslēgšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6062-

004-0821 daļu 2,4 ha platībā, kā arī par zemes vienību 0,15 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6062-

004-0345 Krāslavas novada Indras pagastā. 

Citi iesniegumi, pieprasījumi par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6062-004-0821 un 

6062-004-0345 nomu pašvaldībā nav saņemti.  

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6062-004-0821 un 6062-004-0345 piekrīt Krāslavas 

novada pašvaldībai. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6062-004-0821 (daļa 2,4 ha platībā) un 6062-004-

0345 ir neapbūvētas. 



17 

 

Zemes vienību lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu, 5.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav,  Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar V.L., personas kods […], nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6062-004-0821 daļu 2,4 ha platībā, kā arī par zemes vienību 0,15 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6062-004-0345 Krāslavas novada Indras pagastā uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6062-004-0821 daļu, kā arī 

par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6062-004-0345 atbilstoši pašvaldības apstiprinātam nomas 

pakalpojumu maksas cenrādim, bet ne mazāk kā 28 EUR (bez PVN), papildus maksājot nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Uzdot Indras pagasta pārvaldei sagatavot zemes nomas līgumu.  

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.29 (Lēmums Nr. 29) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Izvaltas pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot Z.K., deklarētā dzīvesvieta: […], iesniegumu (15.12.2021. Nr.3.19/711) par zemes 

nomas līguma pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts pagarināt 01.01.2015. Izvaltas pagasta zemes nomas līgumu Nr.32 par zemes 

vienību 0,3730 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6064-005-0103 Krāslavas novada Izvaltas pagastā. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6064-005-0103 piekrīt Krāslavas novada pašvaldībai. 

2015.gada 1.janvārī starp Krāslavas novada pašvaldību un Z.K. tika noslēgts zemes nomas 

līgums Nr.32 par zemes vienības 0,3730 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6064-005-0103 nomu. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6064-005-0103 atrodas Z.K. piederošas ēkas un 

būves, saskaņā ar zemesgrāmatu apliecību. 

Zemes lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5.punktu, 7.punktu, 17.punktu un personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav,  Krāslavas novada pašvaldības 

dome  nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar Z.K. personas kods […], 01.01.2015. Izvaltas pagasta zemes nomas 

līguma Nr.32 termiņu uz 10 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6064-005-0103 1,5% 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 28 EUR (bez PVN), papildus maksājot 

nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Uzdot Izvaltas pagasta pārvaldei sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma pagarināšanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 



18 

 

 

1.30 (Lēmums Nr. 30) 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu Izvaltas pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot Z/S “Druvieši”, juridiskā adrese: “Druvieši”, Livkāni, Izvaltas pag., Krāslavas nov., (e-

pasts: z.s.druviesi@inbox.lv) īpašnieka V.S. iesniegumu (16.12.2021. Nr.3.15/1907) par zemes nomas 

līguma termiņa pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē : 

Iesniegumā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienību 0,7 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6064-004-3038 un 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6064-005-3005 Krāslavas novada 

Izvaltas pagastā. 

Citi iesniegumi, pieprasījumi par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6064-004-3038 un 

6064-005-3005 nomu pašvaldībā nav saņemti.  

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6064-004-3038 un 6064-005-3005 piekrīt Krāslavas 

novada pašvaldībai. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6064-004-3038 un 6064-005-3005 ir neapbūvētas. 

Zemes vienību lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu, 5.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav,  Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar Z/S “Druvieši”, reģistrācijas Nr.41501016828, nomas līgumu par zemes vienībām 

0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6064-004-3038 un 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6064-

005-3005 Krāslavas novada Izvaltas pagastā uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 6064-004-3038 un 6064-

005-3005 atbilstoši pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, bet ne mazāk kā 

28 EUR (bez PVN), papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Uzdot Izvaltas pagasta pārvaldei sagatavot zemes nomas līgumu.  

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.31 (Lēmums Nr. 31) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Izvaltas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot M.M, deklarētā dzīves vieta: […], iesniegumu (27.12.2021. Nr.3.19/750) par zemes 

nomas līguma termiņa pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome  konstatē: 

Iesniegumā lūgts pagarināt 05.01.2012. Izvaltas pagasta zemes nomas līgumu (reģ. Nr.9) par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6064-005-0135 Krāslavas novada Izvaltas pagastā. 

2012.gada 5.janvārī starp Krāslavas novada pašvaldību un M.M. tika noslēgts zemes nomas 

līgums (reģ. Nr.9) par Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 11,6 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6064-005-0135 nomu uz 10 gadiem. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6064-005-0135 ir neapbūvēta. 

Zemes vienības lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 



19 

 

Nomnieks savlaicīgi veicis zemes nomas līgumā noteiktos maksājumus. Zeme tiek lietota 

atbilstoši lietošanas mērķim.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punktu, 56.punktu, 30.4.punktu un personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav,  Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar M.M., personas kods […], 05.01.2012. Izvaltas pagasta zemes nomas 

līguma (reģ. Nr.9) termiņu uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6064-005-0135 atbilstoši 

pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, papildus maksājot nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Uzdot Izvaltas pagasta pārvaldei sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma pagarināšanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.32 (Lēmums Nr. 32) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Kalniešu pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot J.K., deklarētā dzīves vieta: […], iesniegumu (16.12.2021. Nr.3.19/718) par zemes 

nomas līguma termiņa pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē : 

Iesniegumā lūgts pagarināt 02.01.2007. Kalniešu pagasta zemes nomas līgumu Nr.136 par zemes 

vienību 1,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6068-003-0391 Krāslavas novada Kalniešu pagastā. 

2007.gada 2.janvārī starp Kalniešu pagasta pašvaldību un J.K. tika noslēgts zemes nomas līgums 

Nr.136 par zemes vienības 1,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6068-003-0391 nomu. Ar 2014.gada 

25.jūnija vienošanos nomas līguma termiņš pagarināts. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6068-003-0391 atrodas J.K. valdījumā esošas ēkas 

un būves, saskaņā ar Kalniešu pagasta pārvaldes 07.12.2021. izziņu Nr.1.6/19. 

Zemes vienību lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Nomnieks savlaicīgi veicis zemes nomas līgumā noteiktos maksājumus. Zeme tiek lietota 

atbilstoši lietošanas mērķim.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5.punktu, 7.punktu, 17.punktu, 22.1.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav,  Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar J.K., personas kods […], 02.01.2007. Kalniešu pagasta zemes nomas 

līguma Nr.136 termiņu uz 10 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6068-003-0391 1,5% 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, piemērojot koeficientu 1,5, bet ne mazāk kā 28 EUR (bez 

PVN), papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli.  

3. Uzdot Kalniešu pagasta pārvaldei sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma 

pagarināšanu.  



20 

 

4. Iekļaut zemes nomas līgumā tiesības Krāslavas novada pašvaldībai vienpusēji mainīt nomas 

maksu, bez grozījumu izdarīšanu līgumā, nosūtot nomniekam rakstisku paziņojumu vai rēķinu, 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.33 (Lēmums Nr. 33) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Kaplavas pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot M.D.-V., deklarētā dzīves vieta: […], iesniegumu (24.11.2021. Nr.3.19/537) par zemes 

nomas līguma termiņa pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē : 

Iesniegumā lūgts pagarināt 30.12.2010. Kaplavas pagasta zemes nomas līgumu Nr.16 par zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6070-005-0335 un 6070-005-0456  Krāslavas novada Kaplavas 

pagastā. 

2010.gada 30.decembrī starp Krāslavas novada pašvaldību un pirmtiesīgo personu M.D.-V. tika 

noslēgts zemes nomas līgums Nr.16 par zemes vienību 6,11 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6070-

005-0206, 2,26 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6070-005-0207, 1,8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6070-005-0456 nomu ar termiņu līdz 2021.gada 31.decembrim. 

Ar 2015.gada 19.marta vienošanos nomas tiesības uz zemes vienību 6070-005-0207 tika 

izbeigtas. Vēlāk zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6070-005-0206 tika sadalīta un nomainīts 

kadastra apzīmējums uz 6070-005-0335 (6,05 ha platībā). 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6070-005-0335 un 6070-005-0456 piekrīt Krāslavas 

novada pašvaldībai. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6070-005-0335 un 6070-005-0456 ir neapbūvētas. 

Zemes vienību lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Nomnieks savlaicīgi veicis zemes nomas līgumā noteiktos maksājumus. Zeme tiek lietota 

atbilstoši lietošanas mērķim.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās 

lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 2.punktu, 

7.punktu un personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav,  Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar M.D.-V., personas kods […], 30.12.2010. Kaplavas pagasta zemes 

nomas līgumu Nr.16 termiņu uz 10 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6070-005-0335 un 

6070-005-0456 0,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, papildus maksājot nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Uzdot Kaplavas pagasta pārvaldei sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma 

pagarināšanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 



21 

 

 

 

1.34 (Lēmums Nr. 34) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Kaplavas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot V.Č., deklarētā dzīves vieta: […], iesniegumu (23.12.2021. Nr.3.19/747) par zemes 

nomas līguma termiņa pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē : 

Iesniegumā lūgts pagarināt 22.09.2016. Kaplavas pagasta zemes nomas līgumu (reģ. Nr.111) par 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6070-003-0059 un 6070-007-0040  Krāslavas novada 

Kaplavas pagastā. 

2016.gada 22.septembrī starp Krāslavas novada pašvaldību un V.Č. tika noslēgts zemes nomas 

līgums (reģ. Nr.111) par Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 1,23 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6070-003-0059 un 2,83 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6070-007-0040 nomu 

uz 5 gadiem. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6070-003-0059 un 6070-007-0040 ir neapbūvētas. 

Zemes vienību lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Nomnieks savlaicīgi veicis zemes nomas līgumā noteiktos maksājumus. Zeme tiek lietota 

atbilstoši lietošanas mērķim.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punktu, 56.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav,  Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar V.Č., personas kods […], 22.09.2016. Kaplavas pagasta zemes nomas 

līguma (reģ. Nr.111) termiņu uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6070-003-0059 un 

6070-007-0040 atbilstoši pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, papildus 

maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Uzdot Kaplavas pagasta pārvaldei sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma 

pagarināšanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.35 (Lēmums Nr. 35) 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu Kaplavas pagastā  

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot J.M., deklarētā dzīvesvieta: […], iesniegumu (30.11.2021. Nr.3.19/611) par zemes 

nomas līguma noslēgšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienībām 0,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6070-009-0165, 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6070-009-0431, 0,4 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6070-009-0435, 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6070-009-0434 Krāslavas 

novada Kaplavas pagastā. 

Citi iesniegumi, pieprasījumi par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6070-009-0165, 

6070-009-0431, 6070-009-0435, 6070-009-0434 nomu pašvaldībā nav saņemti.  



22 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6070-009-0165, 6070-009-0431, 6070-009-0435, 

6070-009-0434 piekrīt Krāslavas novada pašvaldībai. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6070-009-0165, 6070-009-0431, 6070-009-0435, 

6070-009-0434 ir neapbūvētas. 

Zemes vienību lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Saskaņā ar VID datu bāzes datiem zemes pieprasītājs ir reģistrēts kā saimnieciskās darbības 

veicējs. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.8.punktu, 30.4.punktu un personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar J.M., personas kods […], nomas līgumu par Krāslavas novada pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām 0,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6070-009-0165, 0,5 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6070-009-0431, 0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6070-009-0435, 0,2 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 6070-009-0434 Krāslavas novada Kaplavas pagastā uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6070-009-0165, 6070-

009-0431, 6070-009-0435, 6070-009-0434 atbilstoši pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu 

maksas cenrādim, papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Uzdot Kaplavas pagasta pārvaldei sagatavot zemes nomas līgumu.  

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.36 (Lēmums Nr. 36) 

Par zemes nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu Kombuļu pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Sakarā ar zemes nomnieka A.R. nāvi, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

2011.gada 02.decembrī starp Krāslavas novada pašvaldību un A.R. tika noslēgts zemes nomas 

līgums (reģ. Nr.141) par Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6074-004-0324 Kombuļu pagastā uz 10 gadiem. Ar 2021.gada 01.marta vienošanos nomas līguma 

termiņš pagarināts uz 20 gadiem. 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

Pēc NĪVKIS datiem A.R. ir miris. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

Izbeigt 2011.gada 02.decembrī noslēgto ar A.R., personas kods […], zemes nomas līgumu (reģ. 

Nr.141) par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6074-004-0324 Kombuļu pagastā. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 



23 

 

 

1.37  (Lēmums Nr. 37) 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu Kombuļu pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot V.R., deklarētā dzīvesvieta: […], iesniegumu (21.12.2021. Nr.3.19/735) par zemes 

nomas līguma noslēgšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienību 0,6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6074-004-0324 Krāslavas novada Kombuļu pagastā. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6074-004-0324 atrodas V.R. apsaimniekošanā esošas 

ēkas un būves, saskaņā ar Kombuļu pagasta pārvaldes 08.11.2021. izziņu Nr.1-9/1. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6074-004-0324 piekrīt Krāslavas novada pašvaldībai. 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5.punktu, 7.punktu, 17.punktu, 22.1.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav,  Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar V.R., personas kods […], nomas līgumu par  zemes vienību 0,6 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6074-004-0324 Krāslavas novada Kombuļu pagastā uz 10 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6074-004-0324 1,5% 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, piemērojot koeficientu 1,5, bet ne mazāk kā 28 EUR (bez 

PVN), papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Iekļaut zemes nomas līgumā tiesības Krāslavas novada pašvaldībai vienpusēji mainīt nomas 

maksu, bez grozījumu izdarīšanu līgumā, nosūtot nomniekam rakstisku paziņojumu vai rēķinu, 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

4. Uzdot Kombuļu pagasta pārvaldei sagatavot zemes nomas līgumu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.38. (Lēmums Nr.38) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Kombuļu pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot I.S., deklarētā dzīves vieta: […], iesniegumu (07.12.2021. Nr.3.19/631) par zemes 

nomas līguma termiņa pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē : 

Iesniegumā lūgts pagarināt 26.04.2012. Kombuļu pagasta zemes nomas līgumu (reģ. Nr.235) par 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6074-006-0138, 6074-005-0118, 6074-004-0159, 6074-006-

0091  Krāslavas novada Kombuļu pagastā. 

2012.gada 26.aprīlī starp Krāslavas novada pašvaldību un I.S. tika noslēgts zemes nomas līgums 

(reģ. Nr.235) par zemes vienību 4,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6074-006-0138, 1,8 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6074-005-0118, 1,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  6074-004-0159, 4,3 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu  6074-006-0091 un 1,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  6074-006-

0195 nomu ar termiņu līdz 2021.gada 31.decembrim. 

Vēlāk zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6074-006-0195 tika nodota atsavināšanai. 



24 

 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6074-006-0138, 6074-005-0118, 6074-004-0159, 

6074-006-0091 ir neapbūvētas. 

Zemes vienību lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Nomnieks savlaicīgi veicis zemes nomas līgumā noteiktos maksājumus. Zeme tiek lietota 

atbilstoši lietošanas mērķim.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punktu, 56.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar I.S., personas kods […], 26.04.2012. Kombuļu pagasta zemes nomas 

līguma (reģ. Nr.235) termiņu uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6074-006-0138, 6074-

005-0118, 6074-004-0159, 6074-006-0091 atbilstoši pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu 

maksas cenrādim, papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Uzdot Kombuļu pagasta pārvaldei sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma 

pagarināšanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.39. (Lēmums Nr. 39) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Kombuļu pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot J.G., deklarētā dzīves vieta: […], iesniegumu (20.12.2021. Nr.3.19/720) par zemes 

nomas līguma termiņa pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē : 

Iesniegumā lūgts pagarināt 29.03.2012. Kombuļu pagasta zemes nomas līgumu (reģ. Nr.203) par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6074-004-0151  Krāslavas novada Kombuļu pagastā. 

2012.gada 29.martā starp Krāslavas novada pašvaldību un J.G. tika noslēgts zemes nomas 

līgums (reģ. Nr.203) par zemes vienības 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6074-004-0151 nomu ar 

termiņu līdz 2021.gada 31.decembrim. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6074-004-0151 atrodas J.G. piederošas ēkas un 

būves, saskaņā ar 31.08.1993. vienošanos.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6074-004-0151 piekrīt Krāslavas novada pašvaldībai. 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5.punktu, 7.punktu, 17.punktu, 22.1.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav,  Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar J.G., personas kods […], 29.03.2012. Kombuļu pagasta zemes nomas 

līguma (reģ. Nr.203) termiņu uz 10 gadiem. 



25 

 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6074-004-0151 1,5% 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, piemērojot koeficientu 1,5, bet ne mazāk kā 28 EUR (bez 

PVN), papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Uzdot Kombuļu pagasta pārvaldei sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma 

pagarināšanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

Deputāts Dmitrijs Zalbovičs atgriežas uz sēdi. 

 

1.40. (Lēmums Nr. 40) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Kombuļu pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot V.G., deklarētā dzīves vieta: […], iesniegumu (04.01.2022. Nr.3.19/4) par zemes nomas 

līguma termiņa pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē : 

Iesniegumā lūgts pagarināt 21.04.2016. Kombuļu pagasta zemes nomas līgumu (reģ. Nr.60) par 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6074-004-0239 un 6074-004-0241  Krāslavas novada 

Kombuļu pagastā. 

2016.gada 21.aprīlī starp Krāslavas novada pašvaldību un […] tika noslēgts zemes nomas līgums 

(reģ. Nr.60) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6074-004-0239 daļas 0,5 ha platībā un zemes 

vienības 1,68 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6074-004-0241 nomu ar termiņu līdz 2021.gada 

31.decembrim. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6074-004-0239 un 6074-004-0241 piekrīt Krāslavas 

novada pašvaldībai. 

Zemes vienību lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Nomnieks savlaicīgi veicis zemes nomas līgumā noteiktos maksājumus. Zeme tiek lietota 

atbilstoši lietošanas mērķim.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punktu, 56.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Dmitrijs Zalbovičs, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav,  Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar V.G., personas kods […], 21.04.2016. Kombuļu pagasta zemes nomas 

līguma (reģ. Nr.60) termiņu uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6074-004-0239 (daļu) 

un 6074-004-0241 atbilstoši pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, papildus 

maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Uzdot Kombuļu pagasta pārvaldei sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma 

pagarināšanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 



26 

 

 

 

1.41. (Lēmums Nr. 41) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Piedrujas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts Dmitrijs Zalbovičs nebalso. 

Izskatot F.Z., deklarētā dzīves vieta: […], iesniegumu (15.12.2021. Nr.3.19/327) par zemes 

nomas līguma termiņa pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē : 

Iesniegumā lūgts pagarināt 03.01.2012. Piedrujas pagasta zemes nomas līgumu Nr.33/2012 (reģ. 

Nr.52) par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6084-003-0495 Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

2012.gada 3.janvārī starp Krāslavas novada pašvaldību un F.Z. tika noslēgts zemes nomas 

līgums Nr.33/2012 (reģ. Nr.52) par Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 2,2 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 6084-003-0495 nomu uz 10 gadiem. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6084-003-0495 ir neapbūvēta. 

Zemes vienības lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Nomnieks savlaicīgi veicis zemes nomas līgumā noteiktos maksājumus. Zeme tiek lietota 

atbilstoši lietošanas mērķim.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punktu, 56.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar F.Z., personas kods […], 03.01.2012. Piedrujas pagasta zemes nomas 

līguma Nr.33/2012 (reģ. Nr.52) termiņu uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6084-003-0495 atbilstoši 

pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, papildus maksājot nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Uzdot Piedrujas pagasta pārvaldei sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma 

pagarināšanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.42. (Lēmums Nr. 42) 

Par zemes nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu Piedrujas pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Sakarā ar zemes nomnieka A.H. nāvi, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

2020.gada 27.janvārī starp Krāslavas novada pašvaldību un A.H. tika noslēgts zemes nomas 

līgums (reģ. Nr.52) par Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 6084-001-0042 un 6084-001-0091 Piedrujas pagastā uz 30 gadiem.  

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

Pēc NĪVKIS datiem A.H. ir miris. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu,  

 



27 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Dmitrijs Zalbovičs, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izbeigt 2020.gada 27.janvārī noslēgto ar A.H., personas kods […], zemes nomas līgumu (reģ. 

Nr.52) par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6084-001-0042 un 6084-001-0091 Piedrujas 

pagastā. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.43. (Lēmums Nr. 43) 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu Piedrujas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts Dmitrijs Zalbovičs nebalso. 

Izskatot Mednieku kolektīva “Piedruja”, juridiskā adrese: Aronsona iela 10-46, Krāslava, 

iesniegumu (05.01.2021. Nr.3.15/49) par zemes nomas līguma noslēgšanu, Krāslavas novada 

pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienībām 0,2 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6084-001-0042 un 0,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6068-001-0091 Krāslavas novada 

Piedrujas pagastā. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6084-001-0042 un 6084-001-0091 piekrīt Krāslavas 

novada pašvaldībai. 

Uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6084-001-0042 un 6084-001-0091 atrodas 

Mednieku kolektīva “Piedruja” valdījumā esošas ēkas un būves, saskaņā ar Piedrujas pagasta pārvaldes 

2022. izziņu Nr.1.9/2. 

Zemes vienību lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5.punktu, 7.punktu, 17.punktu, 22.1.punktu, 26.punktu un 

personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar Mednieku kolektīvu “Piedruja”, reģistrācijas Nr.40008031494, nomas līgumu 

par zemes vienībām 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6084-001-0042 un 0,1 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6068-001-0091 Piedrujas pagastā uz 10 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6084-001-0042 un 

6084-001-0091 1,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, piemērojot koeficientu 1,5, bet ne 

mazāk kā 28 EUR (bez PVN), papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli.  

3. Uzdot Piedrujas pagasta pārvaldei sagatavot zemes nomas līgumu. 

4. Iekļaut zemes nomas līgumā tiesības Krāslavas novada pašvaldībai vienpusēji mainīt nomas 

maksu, bez grozījumu izdarīšanu līgumā, nosūtot nomniekam rakstisku paziņojumu vai rēķinu, 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 



28 

 

1.44. (Lēmums Nr. 44) 

Par zemes nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu Piedrujas pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Sakarā ar zemes nomnieka A.E. nāvi, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

2014.gada 2.augustā starp Krāslavas novada pašvaldību un A.E. tika noslēgts zemes nomas 

līgums (reģ. Nr.177) par Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 6084-004-0141 Piedrujas pagastā uz 5 gadiem. Ar 2019.gada 29.augusta vienošanos 

nomas līguma termiņš pagarināts uz 25 gadiem.  

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

Pēc NĪVKIS datiem A.E. ir mirusi. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izbeigt 2014.gada 2.augustā noslēgto ar A.E., personas kods […], zemes nomas līgumu (reģ. 

Nr.177) par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6084-004-0141 Piedrujas pagastā. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.45. (Lēmums Nr. 45) 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu Piedrujas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot V.A., deklarētā dzīves vieta: […], iesniegumu (12.01.2022. Nr.3.19/26) par zemes 

nomas līguma noslēgšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienību 1,54 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6084-004-0141 Krāslavas novada Piedrujas pagastā. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6084-004-0141 piekrīt Krāslavas novada pašvaldībai. 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6084-004-0141 atrodas V.A. valdījumā esošas ēkas 

un būves, saskaņā ar Piedrujas pagasta pārvaldes 2022. izziņu Nr.1.9/1. 

Zemes vienību lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5.punktu, 7.punktu, 17.punktu, 22.1.punktu, 26.punktu un 

personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar V.A., personas kods […], nomas līgumu par zemes vienību 1,54 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6084-004-0141 Piedrujas pagastā uz 10 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6084-004-0141 1,5% 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, piemērojot koeficientu 1,5, bet ne mazāk kā 28 EUR (bez 

PVN), papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli.  

3. Uzdot Piedrujas pagasta pārvaldei sagatavot zemes nomas līgumu. 



29 

 

4. Iekļaut zemes nomas līgumā tiesības Krāslavas novada pašvaldībai vienpusēji mainīt nomas 

maksu, bez grozījumu izdarīšanu līgumā, nosūtot nomniekam rakstisku paziņojumu vai rēķinu, 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.46. (Lēmums Nr. 46) 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Robežnieku pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot A.K. deklarētā dzīves vieta: […], iesniegumu (05.01.2022. Nr.3.19/12) par zemes 

nomas līguma termiņa pagarināšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē : 

Iesniegumā lūgts pagarināt 26.05.2011. Robežnieku pagasta zemes nomas līgumu Nr.53-K (reģ. 

Nr.123). 

2011.gada 26.maijā starp Krāslavas novada pašvaldību un A.K. tika noslēgts zemes nomas 

līgums Nr.53-K (reģ. Nr.123) par zemes vienību 1,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6086-004-0469, 

3,81 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6086-004-0503, 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6086-

004-0700 nomu uz 10 gadiem. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6086-004-0469, 6086-004-0503, 6086-004-0700 ir 

neapbūvētas. 

Zemes vienību lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Nomnieks savlaicīgi veicis zemes nomas līgumā noteiktos maksājumus. Zeme tiek lietota 

atbilstoši lietošanas mērķim.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punktu, 56.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu un personīgo 

iesniegumu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt noslēgtā ar A.K., personas kods […], 26.05.2011. Robežnieku pagasta zemes 

nomas līguma Nr.53-K (reģ. Nr.123) termiņu uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6086-004-0469, 6086-

004-0503, 6086-004-0700 atbilstoši pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, 

papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Uzdot Robežnieku pagasta pārvaldei sagatavot vienošanos par zemes nomas līguma 

pagarināšanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.47. (Lēmums Nr. 47) 

Par zemes nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu Skaistas pagastā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot S.T., deklarētā dzīvesvieta: […], iesniegumu (21.12.2021. Nr.3.19/729) par zemes 

nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts izbeigt 07.09.2007. Skaistas pagasta zemes nomas līgumu Nr.31 par zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6088-007-0142. 



30 

 

2007.gada 7.septembrī starp Skaistas pagasta pašvaldību un S.T. tika noslēgts zemes nomas 

līgums Nr.31 par Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 1,8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6088-007-0142 Skaistas pagastā uz 10 gadiem. Ar 2017.gada 28.septembra vienošanos 

nomas līguma termiņš pagarināts uz 10 gadiem.  

Zemes lietošanas mērķis – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izbeigt 2007.gada 7.septembrī noslēgto ar S.T., personas kods […], Skaistas pagasta zemes 

nomas līgumu Nr.31 par Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 1,8 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6088-007-0142. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.48. (Lēmums Nr. 48) 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu Skaistas pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot L.D., deklarētā dzīvesvieta: […], iesniegumu (27.12.2021. Nr.3.19/751) par zemes 

nomas līguma noslēgšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6088-

007-0142 Krāslavas novada Skaistas pagastā.  

Zemes vienība 1,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6088-007-0142 piekrīt Krāslavas novada 

pašvaldībai. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6088-007-0142 ir neapbūvēta. 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

Citi iesniegumi, pieprasījumi par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6088-007-0142 nomu 

pašvaldībā nav saņemti.  

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu, 5.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar L.D., personas kods […], nomas līgumu par  zemes vienību 1,9 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6088-007-0142 Krāslavas pagastā uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6088-007-0142 atbilstoši 

pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, bet ne mazāk kā 28 EUR (bez PVN), 

papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Uzdot Skaistas pagasta pārvaldei sagatavot zemes nomas līgumu. 

 



31 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.49. (Lēmums Nr. 49) 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu Ūdrīšu pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot R.V., deklarētā dzīvesvieta: […], iesniegumu (24.11.2021. Nr.3.19/535) par zemes 

nomas līguma noslēgšanu, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6096-

006-0069 daļu 0,8 ha platībā Krāslavas novada Ūdrīšu pagastā. 

Citi iesniegumi, pieprasījumi par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6096-006-0069 daļas 

nomu pašvaldībā nav saņemti.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6096-006-0069 piekrīt Krāslavas novada pašvaldībai. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6096-006-0069 daļa 0,8 ha platībā ir neapbūvēta. 

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 29.8.punktu, 30.4.punktu, 5.punktu un personīgo 

iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar R.V., personas kods […], nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6096-006-0069 daļu 0,8 ha platībā Krāslavas novada Ūdrīšu pagastā uz 6 gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6096-006-0069 daļu 0,8 ha 

platībā atbilstoši pašvaldības apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, papildus maksājot 

nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Uzdot Ūdrīšu pagasta pārvaldei sagatavot zemes nomas līgumu. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

1.50. (Lēmums Nr. 50) 

Par  zemes nomas tiesībām Andrupenes pagastā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot ZS Daira īpašnieces G.Z. iesniegumu (reģistrēts 23.12.2021. Nr.3.15/1988), un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi” 28. un 30.4 punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, 

Krāslavas novada dome nolemj: 

 

1.  Piešķirt Andrupenes pagasta zemnieku saimniecībai "DAIRA", reģistrācijas Nr.45901000443, 

juridiskā adrese: "Dairas", Lītaunieki, Andrupenes pag., Dagdas nov., LV-5687, zemes nomas 



32 

 

tiesības uz 6 gadiem līdz 31.12.2027. uz pašvaldībai piekrītošo, lauksaimniecībā izmantojamo 

zemes vienību lauksaimniecībā izmantojamo daļu Andrupenes pagastā: 

- 0,5 ha platībā, kadastra apzīmējums 60420040244; 

- 0,8 ha platībā, kadastra apzīmējums 60420040518. 

2. Noteikt nomas maksu 56,16 EUR/ha gadā (plus PVN), bet ne mazāk kā 28,00 EUR (plus PVN) 

gadā par katru zemesgabalu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas alejā 

88, Rēzeknē, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

1.51. (Lēmums Nr. 51) 

Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu nekustamā īpašuma 

 “Jaunzemi” sadalei  Skaistas pagastā, Krāslavas novadā 

 
    Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot SIA “Agrolats Nekustamie Īpašumi” pilnvarotas personas E.M. iesniegumu (reģistrēts 

14.12.2022. Nr. 3.15/1874) par nekustamā īpašuma sadali un zemes ierīcības projekta izstrādi, 

Konstatēts: 

zemes īpašnieks lūdz sniegt pašvaldības atļauju nekustamā īpašuma „ Jaunzemi”,  zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6088 006 0157 sadalei 2 atsevišķās zemes vienībās, ar mērķi atdalīt zemes gabalu 

~3.0 ha platībā. Plānotie zemes lietošanas mērķi:- atdalītajam zemes gabalam – lauksaimnieciska 

rakstura uzņēmumu apbūve (kods 1003) un pēc atdalīšanas atlikušajam zemes gabalam - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Pamatojoties uz 02.08.2016. MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada dome nolemj: 

Piekrist nekustamā īpašuma „Jaunzemi”, kadastra Nr. 6088 006 0157, Krāslavas novada 

Skaistas pagastā sadalei. 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6088 006 0157 

sadalei, izveidojot divus (2) patstāvīgus zemes gabalus ~3.0 ha un ~28.4 ha platībās (vairāk vai 

mazāk, cik izrādīsies pēc kadastrālās uzmērīšanas), atbilstoši iesniegtajam grafiskajam pielikumam, 

precizēt zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus. 

2. Izsniegt projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, Atbrīvošanas 

alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs 

Būvvaldes vadītāja I.Danovska 



33 

 

 

 

1.52. (Lēmums Nr. 52) 

Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu 

 Zemes gabala Latgales iela […], Krāslavā sadalei 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

 Izskatot SIA “Krāslavas nami”  iesniegumu  ( 13.01.2022. Nr.9.9/8) par zemes gabala Latgales ielā 

5, Krāslavā sadali un zemes ierīcības projekta izstrādi, konstatēts: 

zemes īpašnieks lūdz sniegt pašvaldības atļauju nekustamā īpašuma Latgales ielā […], Krāslavā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6001  002 0437 sadalei 2 atsevišķās zemes vienībās, ar mērķi atdalīt 

zemes gabalu ~2000 m2 platībā. Plānotie zemes lietošanas mērķi:- atdalītajam zemes gabalam – 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve (kods 1001) un pēc atdalīšanas atlikušajam zemes gabalam – 

atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu apbūve (kods 1005). 

Pamatojoties uz 02.08.2016. MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, 

Krāslavas novada dome nolemj: 

 

1. Piekrist zemes gabala sadalei Latgales ielā […], Krāslavā (kadastra numurs 6001 002 0437). 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6001 002 0437 

sadalei, izveidojot divus (2) patstāvīgus zemes gabalus ~2000 m2 un ~2935 m2 platībās (vairāk 

vai mazāk, cik izrādīsies pēc kadastrālās uzmērīšanas), atbilstoši iesniegtajam grafiskajam 

pielikumam, precizēt zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus. 

3. Izsniegt projekta izstrādes nosacījumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs 

Būvvaldes vadītāja I.Danovska 

 

 

1.53. ( Lēmums Nr. 53) 
Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanunekustamā īpašuma 

“Riekstiņi” sadalei Gintauti, Krāslavas pagastā, Krāslavas novadā 

 
    Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot SIA “BALTU KOKS” pilnvarotas personas J.K. iesniegumu (reģistrēts 14.12.2022. Nr. 

3.15/1874) par nekustamā īpašuma sadali un zemes ierīcības projekta izstrādi, konstatēts: 

zemes īpašnieks lūdz sniegt pašvaldības atļauju nekustamā īpašuma „ Riekstiņi”,  zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6078 003 0126 sadalei 2 atsevišķās zemes vienībās, ar mērķi atdalīt zemes 

gabalu ~12.5 ha platībā. Plānotie zemes lietošanas mērķi:- atdalītajam zemes gabalam - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) un pēc atdalīšanas atlikušajam zemes 

gabalam - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

Pamatojoties uz 02.08.2016. MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

 



34 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, 

Krāslavas novada dome nolemj: 

 

1. Piekrist nekustamā īpašuma „ Riekstiņi”, kadastra Nr. 6078 003 0126, Krāslavas novada 

Krāslavas pagastā sadalei. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6078 003 

0126 sadalei, izveidojot divus (2) patstāvīgus zemes gabalus ~12.5 ha un ~8.9 ha platībās 

(vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pēc kadastrālās uzmērīšanas), atbilstoši iesniegtajam 

grafiskajam pielikumam, precizēt zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus. 

3. Izsniegt projekta izstrādes nosacījumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs 

Būvvaldes vadītāja I.Danovska 

 

1.54. (Lēmums Nr. 54) 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Kalniešos 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar 14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.pantu un 02.08.2016. MK 

noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktiem, atbilstoši 

10.06.2020. LR likuma „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.panta 3.daļu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt SIA ”Mērniecības risinājumi Latgale” izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Upmaliņas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6068 004 0210 sadalei divas 

atsevišķās zemes vienībās Kalniešu pagastā, Krāslavas novadā. 

2. Sadalītās zemes vienības, projektētajam 1.zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6068 004 

0687  ar projektēto platību 0,58 ha, saglabāt nekustamā īpašuma nosaukumu „Upmaliņas” un noteikto 

adresi: "Upmaliņas", Kalnieši, Kalniešu pagasts, Krāslavas novads, LV-5660, noteikt nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101).  

3. Sadalītās zemes vienības, projektētajam 2.zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6068 004 

0686 ar projektēto platību 3,25 ha, piešķirt jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu “Upmalas”, noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

5. Lēmumus izsūtīt VZD e-pasts: […] un epasts: […] 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs 

Būvvaldes vadītāja I.Danovska 



35 

 

 

1.55. (Lēmums Nr. 55) 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Krāslavā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar 14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.pantu un 02.08.2016. MK 

noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktiem, atbilstoši 

10.06.2020. LR likuma „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.panta 3.daļu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt SIA ”Mērniecības risinājumi Latgale” izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamu 

īpašumu […], Krāslavas novads (kadastra apzīmējums 6001 002 1111) un […], Krāslava, Krāslavas 

novads (kadastra apzīmējums 6001 002 0585) zemes robežu pārkārtošanai. 

2. Pārkārtotās zemes vienības, projektētajam 1.zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6001 002 

1111 ar projektēto platību 0,0875 ha, saglabāt nekustamā īpašuma noteikto adresi: […], Krāslavas 

novads, LV-5601, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(kods 0601).  

3. Pārkārtotās zemes vienības, projektētajam 2.zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6001 002 

0585 ar projektēto platību 0,0975 ha, saglabāt nekustamā īpašuma noteikto adresi: […], Krāslava, 

Krāslavas novads, LV-5601, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (kods 0601).  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

5. Lēmumus izsūtīt VZD e-pasts: […]  un pasts: […] . 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs 

Būvvaldes vadītāja I.Danovska 

 

1.56. (Lēmums Nr. 56) 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu Krāslavas pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar 14.09.2006. LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.pantu un 02.08.2016. MK 

noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28. punktiem, atbilstoši 

10.06.2020. LR likuma „Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.panta 3.daļu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīkotājas M.S. izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma 

“Kaijas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6078 001 0124 sadalei divās atsevišķās zemes 

mailto:[…]


36 

 

vienībās, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6078 001 0121 robežu pārkārtošanai, nekustamā 

īpašuma “Zīles” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6078 001 0116 robežu pārkārtošanai. 

2. Pārkārtotās zemes vienības, projektētajam 1.zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6078 001 

0596 ar projektēto platību 0,4 ha, saglabāt esošā nekustamā īpašuma sastāvā ar nosaukumu “Zīles” un 

noteikto adresi: "Zīles", […], Krāslavas novads, LV-5601, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Pārkārtotās zemes vienības, projektētajam 2.zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6078 001 

0599 ar projektēto platību 1,6 ha, saglabāt esošā nekustamā īpašuma sastāvā ar nosaukumu “Kaijas”, 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Sadalītās zemes vienības, projektētajam 3.zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6078 001 

0612 ar projektēto platību 4,5 ha, saglabāt esošā nekustamā īpašuma sastāvā ar nosaukumu “Kaijas”, 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

5. Sadalītās zemes vienības, projektētajam 4.zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6078 001 

0618 ar projektēto platību 2,4 ha, saglabāt esošā nekustamā īpašuma sastāvā ar nosaukumu “Kaijas”, 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

7. Lēmumus izsūtīt VZD e-pasts: […] un epasts: […]. 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs 

Būvvaldes vadītāja I.Danovska 

 

2.§ . (Lēmums Nr. 57) 

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanu 

Pamatojoties uz LR Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, Antons 

Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs 

Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Krāslavas novada pašvaldībā personām, kurām nav tiesiska 

pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā: 

- L.A., […], Krāslavā; 

- O.A., […], Krāslavā; 

- A.G., […], Krāslavā; 

- R.G., […], Krāslavā; 

- D.N., […], Krāslavā; 

- A.S., […], Krāslavā; 

- O.P., […], Krāslavā; 

- V.K., […], Krāslavā. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavoja: 

Pašvaldības administratore-lietvede S.Sergejeva 



37 

 

 

 

3.§ 

Jautājumi par novada infrastruktūra 

3.1. (Lēmums Nr. 58) 

Par satiksmes infrastruktūru 

 
Ziņo: G.Upenieks, Vladimirs Bluss (ceļu inženieris). 

Debatēs piedalās: Aleksandrs Jevtušoks, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Raitis Azins, Viktors 

Stikuts, Ivars Plivčs. 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts Raitis Azins nebalso. 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj:  

 

izņemt jautājumu par valsts autoceļa pārņemšanu Krāslavas novada pašvaldības īpašumā no 

darba kārtības. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

 

3.2. (Lēmums Nr. 59) 

Par izmaiņu veikšanu pašvaldības ceļu reģistrā 

 
Ziņo: G.Upenieks, Vladimirs Bluss (ceļu inženieris). 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts Raitis Azins nebalso. 

Veicot Krāslavas novada pašvaldības ceļu apsekošanu dabā, izvērtējot atsevišķu ceļu posmu 

izmantošanu un turpmāku uzturēšanas lietderību, pamatojoties uz Latvijas valsts ceļu Dagdas nodaļu 

pārbaudes ziņojumu par Krāslavas novada Indras pagastā autoceļu uzturēšanu un saskaņā ar Ministra 

kabineta 2017.gada 27.jūnija noteikumu Nr.361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites 

kārtība” 11.punktu: 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

1. veikt izmaiņas Krāslavas novada pašvaldības ceļu reģistrā, mainīt ceļu posmus garumu saskaņā 

ar sarakstu:  

Nr.p.

k 
Ceļa nosaukums No pk. km 

Līdz 

pk. km 

Bija uz 

31.12.202

1 

 Robežnieku pagasts    

1 Ro-2 Zarečje - Čerepova 0,00 2,20 2,96 

2 Ro-38 Gromiki - Mošņica 0,00 0,50 0,99 



38 

 

3 Ro-26 Ižiks Ign. - Bogdanovičs 0,00 0,30 0,79 

4 Ro-42 Jonini - Zareki 0,00 0,15 1,46 

5 Ro-49 Pleiki - Zareniški 0,00 0,23 1,23 

 

2. uzdot ceļu inženierim Vladimiram Bluss sagatavot un iesniegt VAS “Latvijas Valsts ceļi” 

iesniegumu izmaiņu veikšanai pašvaldības ceļu reģistrā.  

Pielikumā: Robežnieku pagasta pārvaldes vadītāja 2021.gada 8.decembra vēstule Nr.1.8/6. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

3.3. (Lēmums Nr. 60) 

Par izmaiņu veikšanu pašvaldības ceļu reģistrā, ieslēdzot ceļa posmus 

 
Ziņo: G.Upenieks, Vladimirs Bluss (ceļu inženieris). 

Debatēs piedalās: Dmitrijs Zalbovičs, Ivars Plivčs, Aleksandrs Jevtušoks. 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

11.pantu, deputāts Raitis Azins nebalso. 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj:  

 

jautājumu par ceļa posmu ieslēgšanu Krāslavas novada pašvaldības ceļu reģistrā precizēt un 

izskatīt nākamajā domes sēdē. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

3.4. (Lēmums Nr. 61) 

Par izmaiņu veikšanu pašvaldības ceļu reģistrā, izslēdzot ceļa posmus 

 
Ziņo: G.Upenieks, Vladimirs Bluss (ceļu inženieris). 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts Raitis Azins nebalso. 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

jautājumu par ceļa posmu izslēgšanu no Krāslavas novada pašvaldības ceļu reģistra precizēt un 

izskatīt nākamajā domes sēdē. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 



39 

 

 

 

4.§. (Lēmums Nr. 62) 

Par Šķaunes sākumskolas likvidāciju 

 
Ziņo: G. Upenieks,  Lidija Miglāne (Izglītības pārvaldes vadītāja) 

Debatēs piedalās: Dmitrijs Zalbovičs. 

Pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4. punktu, 21.panta pirmās 

daļas 8. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1. punktu, 23.panta otro un piekto daļu, 

Izglītības likuma 7. panta otro daļu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 1. Ar 2022. gada 31. jūliju likvidēt Šķaunes sākumskolu, reģistrācijas numurs 4211903220, 

juridiskā adrese: “Skola”, Šķaune, Šķaunes pagasts, Krāslavas novads, LV – 5695. 

2. Uzdot Krāslavas novada Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītājam Edgaram Tjarvem 

izveidot Šķaunes sākumskolas likvidācijas komisiju, kas līdz 2022. gada 22. jūlijam nodot Šķaunes 

pamatskolas materiālās vērtības, finanšu līdzekļus Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai; lietas un 

dokumentus glabāšanai valsts arhīvā. 

 3. Uzdot Šķaunes sākumskolas direktora pienākumu izpildītājai Inārai Andžānei Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktā kārtībā informēt Šķaunes pamatskolas darbiniekus par izmaiņām 

darba tiesiskajās attiecībās, nodrošinot pašvaldības finansējumu pedagogu un skolas tehniskā personāla 

darba samaksas un atlaišanas pabalstu izmaksai. 

 4. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienības Izglītības un 

sporta nodaļai saskaņot Šķaunes pamatskolas likvidāciju ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un projekta sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

5.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

reorganizāciju, apvienošanu un izveidošanu 

 

5.1. (Lēmums Nr.63) 

Par Krāslavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

“Krāslavas Mūzikas un mākslas skola”, “Indras Mākslas un mūzikas skola” un 

“Dagdas Mūzikas un mākslas skola” apvienošanu 

 
Ziņo: G. Upenieks,  Lidija Miglāne (Izglītības pārvaldes vadītāja) 

Debatēs piedalās: Viktors Stikuts, Aleksandrs Jevtušoks. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktu, un Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 1.punktu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 



40 

 

Uzsākt Krāslavas Mūzikas un mākslas skolas (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4274903438, 

adrese: Raiņa iela 25, Krāslava, Krāslavas novads, LV-5601), Indras Mākslas un mūzikas skolas 

(izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4274902148, adrese: Krāslavas iela 1, Indra, Indras pag., Krāslavas 

nov., LV-5664), un Dagdas Mūzikas un mākslas skolas (izglītības iestādes reģistrācijas Nr.4274903039, 

adrese: Alejas iela 15A, Dagda, Dagdas pilsēta, LV-5674), reorganizāciju, nosakot, ka: 

1.1. ar 2022.gada 1.septembri Krāslavas Mūzikas un mākslas skola, Indras Mākslas un 

mūzikas skola un Dagdas Mūzikas un mākslas skola tiek apvienotas, izveidojot jaunu 

Krāslavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādi “Krāslavas novada 

Mūzikas un mākslas skola” (turpmāk – Krāslavas novada Mūzikas un mākslas skola); 

1.2. ar 2022.gada 1.septembri Krāslavas novada Mūzikas un mākslas skola īsteno 

profesionālās ievirzes izglītības programmas adresē: Raiņa iela 25, Krāslava, Krāslavas 

novads, Krāslavas iela 1, Indra, Indras pagasts, Krāslavas novads, Alejas iela 15A, Dagda, 

Krāslavas novads. 

2. Noteikt, ka Krāslavas novada Mūzikas un mākslas skola ir Krāslavas Mūzikas un mākslas skolas, 

Indras Mākslas un mūzikas skolas un Dagdas Mūzikas un mākslas skolas izglītības programmu, 

funkciju, tiesību, saistību, bilancē esošās mantas, finanšu līdzekļu, lietvedības un arhīva pārņēmēja 

ar 2022.gada 1.septembri. 

3. Uzdot Krāslavas novada Izglītības pārvaldei: 

3.1. līdz 2022.gada 31.martam sadarbībā ar Krāslavas Mūzikas un mākslas skolas direktoru 

informēt Krāslavas Mūzikas un mākslas skolas pedagogus, tehniskos darbiniekus un 

izglītojamo vecākus (vai personas, kuras viņus aizstāj) par Krāslavas Mūzikas un mākslas 

skolas reorganizāciju un Krāslavas novada Mūzikas un mākslas skolas izveidošanu, kā arī 

veikt citas nepieciešamās darbības, kas izriet no šajā lēmumā noteiktās reorganizācijas; 

3.2. līdz 2022.gada 31.maijam sagatavot un iesniegt Krāslavas novada pašvaldībai 

apstiprināšanai Krāslavas novada Mūzikas un mākslas skolas nolikuma projektu; 

3.3. Izglītības likumā noteiktajā kārtībā un termiņā sagatavot un iesniegt Izglītības un 

zinātnes ministrijai un Kultūras ministrijai dokumentus saskaņojuma saņemšanai par 

Krāslavas Mūzikas un mākslas skolas, Indras Mākslas un mūzikas skolas un Dagdas 

Mūzikas un mākslas skolas reorganizāciju ar 2022.gada 1.septembri, apvienojot trīs 

iestādes un rezultātā uz reorganizējamo iestāžu bāzes izveidojot vienu Krāslavas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādi “Krāslavas novada Mūzikas un 

mākslas skola”; 

3.4. Izglītības likumā noteiktajā kārtībā un termiņā sagatavot un iesniegt Izglītības kvalitātes 

valsts dienestā dokumentus par attiecīgu grozījumu izdarīšanu Izglītības iestāžu reģistrā 

saistībā ar šajā lēmumā noteikto reorganizāciju. 

4. Uzdot Indras pagasta pārvaldei līdz 2022.gada 31.martam sadarbībā ar Indras Mākslas un 

mūzikas skolas direktori informēt Indras Mākslas un mūzikas skolas pedagogus, tehniskos 

darbiniekus un izglītojamo vecākus (vai personas, kuras viņus aizstāj) par Krāslavas novada 

Mūzikas un mākslas skolas izveidošanu, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības, kas izriet no šajā 

lēmumā noteiktās reorganizācijas. 

5. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai līdz 2022.gada 

31.martam sadarbībā ar Dagdas Mūzikas un mākslas skolas direktori informēt Dagdas Mūzikas un 

mākslas skolas pedagogus, tehniskos darbiniekus un izglītojamo vecākus (vai personas, kuras viņus 

aizstāj) par Krāslavas novada Mūzikas un mākslas skolas izveidošanu, kā arī veikt citas 

nepieciešamās darbības, kas izriet no šajā lēmumā noteiktās reorganizācijas. 

6. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram 10 darba dienu laikā pēc šī lēmuma stāšanās 

spēkā izveidot Krāslavas Mūzikas un mākslas skolas, Indras Mākslas un mūzikas skolas un Dagdas 

Mūzikas un mākslas skolas reorganizācijas komisiju (turpmāk – Komisija). 

7. Uzdot Komisijai līdz 2022.gada 31.augustam nodrošināt šā lēmuma 3.punktā minētā 

reorganizācijas plāna īstenošanu, Krāslavas Mūzikas un mākslas skolas, Indras Mākslas un mūzikas 

skolas un Dagdas Mūzikas un mākslas skolas materiālo vērtību sakārtošanu  un arhīva, lietvedības 

nodošanu Krāslavas novada Mūzikas un mākslas skolai. 



41 

 

8. Ar Krāslavas Mūzikas un mākslas skolas, Indras Mākslas un mūzikas skolas un Dagdas Mūzikas un 

mākslas skolas reorganizāciju un Krāslavas novada Mūzikas un mākslas skolas izveidi un citus, ar 

šo darbību izrietošo uzdevumu izpildi, saistītos izdevumus segt no Krāslavas novada pašvaldības 

2022.gada budžeta līdzekļiem. 

9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un projekta sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

5.2. (Lēmums Nr. 64) 

Par Krāslavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestāžu “Krāslavas 

Sporta skola” un “Dagdas Sporta skola” apvienošanu 

 
Ziņo: G. Upenieks,  Lidija Miglāne (Izglītības pārvaldes vadītāja) 

Debatēs piedalās: Aleksandrs Jevtušoks. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktu, un Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 1.punktu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 

1. Uzsākt Krāslavas Sporta skolas (izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4271902119, adrese: Pils 

iela 5, Krāslava, Krāslavas novads, LV-5601) un Dagdas Sporta skolas (izglītības iestādes 

reģistrācijas Nr.4271903003, adrese: Mičurina iela 3A, Dagda, Krāslavas novads, LV-5674), 

reorganizāciju, nosakot, ka: 

1.1. ar 2022.gada 1.septembri Krāslavas Sporta skola un Dagdas Sporta skola tiek 

apvienotas, izveidojot jaunu Krāslavas novada pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādi “Krāslavas novada Sporta skola” (turpmāk – Krāslavas novada Sporta 

skola); 

1.2. ar 2022.gada 1.septembri Krāslavas novada Sporta skola īsteno profesionālās ievirzes 

sporta izglītības programmas adresē: Pils ielā 5, Krāslavā, Krāslavas novadā un Mičurina 

ielā 3A, Dagdā, Krāslavas novadā. 

2. Noteikt, ka Krāslavas novada Sporta skola ir Krāslavas Sporta skolas un Dagdas Sporta skolas 

izglītības programmu, funkciju, tiesību, saistību, bilancē esošās mantas, finanšu līdzekļu, 

lietvedības un arhīva pārņēmēja ar 2022.gada 1.septembri. 

3. Uzdot Krāslavas novada Izglītības pārvaldei: 

3.1. līdz 2022.gada 31.martam sadarbībā ar Krāslavas Sporta skolas direktoru informēt 

Krāslavas Sporta skolas pedagogus, tehniskos darbiniekus un izglītojamo vecākus (vai 

personas, kuras viņus aizstāj) par Krāslavas Sporta skolas reorganizāciju un Krāslavas 

novada Sporta skolas izveidošanu, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības, kas izriet no 

šajā lēmumā noteiktās reorganizācijas; 

3.2. līdz 2022.gada 31.maijam sagatavot un iesniegt Krāslavas novada pašvaldībai 

apstiprināšanai Krāslavas novada Sporta skolas nolikuma projektu; 

3.3. Izglītības likumā noteiktajā kārtībā un termiņā sagatavot un iesniegt Izglītības un 

zinātnes ministrijai dokumentus saskaņojuma saņemšanai par Krāslavas Sporta skolas un 

Dagdas Sporta skolas reorganizāciju ar 2022.gada 1.septembri, apvienojot abas iestādes 

un rezultātā uz reorganizējamo iestāžu bāzes izveidojot vienu Krāslavas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādi “Krāslavas novada Sporta skola”; 



42 

 

3.4. Izglītības likumā noteiktajā kārtībā un termiņā sagatavot un iesniegt Izglītības kvalitātes 

valsts dienestā dokumentus par attiecīgu grozījumu izdarīšanu Izglītības iestāžu reģistrā 

saistībā ar šajā lēmumā noteikto reorganizāciju. 

4. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai līdz 2022.gada 

31.martam sadarbībā ar Dagdas Sporta skolas direktori informēt Dagdas Sporta skolas pedagogus, 

tehniskos darbiniekus un izglītojamo vecākus (vai personas, kuras viņus aizstāj) par Krāslavas 

novada Sporta skolas izveidošanu, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības, kas izriet no šajā 

lēmumā noteiktās reorganizācijas. 

5. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram 10 darba dienu laikā pēc šī lēmuma stāšanās 

spēkā izveidot Krāslavas Sporta skolas un Dagdas Sporta skolas reorganizācijas komisiju (turpmāk 

– Komisija). 

6. Uzdot Komisijai līdz 2022.gada 31.augustam nodrošināt šā lēmuma 3.punktā minētā 

reorganizācijas plāna īstenošanu, Krāslavas Sporta skolas un Dagdas Sporta skolas materiālo 

vērtību sakārtošanu  un arhīva, lietvedības nodošanu Krāslavas novada Sporta skolai. 

7. Ar Krāslavas Sporta skolas un Dagdas Spora skolas reorganizāciju un Krāslavas novada Sporta 

skolas izveidi un citus, ar šo darbību izrietošo uzdevumu izpildi, saistītos izdevumus segt no 

Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļiem. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un projekta sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

 

6.§ 

Par lēmumu precizēšanu 

 

6.1. (Lēmums Nr. 65) 

Par 2021.gada 28.oktobra lēmumu 

 
Ziņo: G. Upenieks, Egdars Ciganovičs (pašvaldības domes vecākais juriskonsults). 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts Aleksandrs Jevtušoks nebalso. 

Precizēt Krāslavas novada pašvaldības domes sēdes 2021.gada 28.oktobra lēmumu (protokols 

Nr.9  26.§ ) un izteikt šādā redakcijā: 

 

 “Izskatot SIA “Celmeņi ASK”, reģistrācijas Nr.41503016076, juridiskā adrese: Brīvības iela 12, 

Preiļi, valdes locekles K.R. iesniegumu (14.09.2021. Nr.3.15/786) par zemes nomas līguma noslēgšanu, 

Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts noslēgt zemes nomas līgumu par zemes vienībām 210 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6001-001-0471,  190 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 6001-001-0472, 85 m2 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6001-001-0473 ēkas Krāslavā, […] uzturēšanai.  

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6001-001-0471, 6001-001-0472 un 6001-001-0473 

piekrīt Krāslavas novada pašvaldībai. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6001-001-0471, 6001-001-0472 un 6001-001-0473 ir 

neapbūvētas.  

Zemes lietošanas mērķis zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6001-001-0471 – zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). Zemes 

lietošanas mērķis zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6001-001-0472 – pārējo sabiedriskās nozīmes 

objektu apbūve (kods 0908). Zemes lietošanas mērķis zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6001-

001-0473 – atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas (kods 1105). 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz MK noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, un personīgo iesniegumu, 

 



43 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Gunārs Upenieks, Viktors 

Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Rīkot izsoli par nomas tiesībām uz  Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām 

210 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 6001-001-0471 Krāslavā, […], 190 m2 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6001-001-0472 Krāslavā, Miesnieku ielā 1C, 85 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6001-001-0473 Krāslavā, […]. 

2. Uzdot Krāslavas novada pašvaldības Izsoļu komisijai organizēt Lēmuma 1.punktā minētā 

nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoli atbilstoši MK noteikumos Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” noteiktajai kārtībai.” 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Krāslavas novada Būvvalde  

 

6.2. (Lēmums Nr. 66) 

Par 2021.gada 25.novembra lēmumu 

 
Ziņo: G.Upenieks,  I. Danovska (būvvaldes vadītāja, arhitekte). 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts Aleksandrs Jevtušoks nebalso. 

Precizēt Krāslavas novada pašvaldības domes sēdes 2021.gada 25.novembra lēmumu (protokols 

Nr.11   8.1§ ) un izteikt šādā redakcijā: 

“Par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu nekustamā īpašuma “Uzolmājas” 

sadalei Ūdrīšu pagastā 
    Izskatot Silvestica Green Forest Latvia SIA pilnvarotas personas N.B. iesniegumu (reģistrēts 

26.10.2021. Nr.9.9/27) par nekustamā īpašuma sadali un zemes ierīcības projekta izstrādi, konstatēts: 

zemes īpašnieks lūdz sniegt pašvaldības atļauju nekustamā īpašuma „ Uzolmājas”,  zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6096 004 0024 sadalei 2 atsevišķās zemes vienībās, ar mērķi atdalīt zemes gabalu 

~4.8 ha platībā. Plānotie zemes lietošanas mērķi:- atdalītajam zemes gabalam - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201) un pēc atdalīšanas atlikušajam zemes gabalam - 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Pamatojoties uz 02.08.2016. MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Gunārs Upenieks, Viktors 

Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Piekrist nekustamā īpašuma „Uzolmājas”, kadastra Nr. 6096 004 0024, Krāslavas novada Ūdrīšu 

pagastā sadalei. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6096 004 0024 

sadalei, izveidojot divus (2) patstāvīgus zemes gabalus ~4.8 ha un ~2.0 ha platībās (vairāk vai 

mazāk, cik izrādīsies pēc kadastrālās uzmērīšanas), atbilstoši iesniegtajam grafiskajam pielikumam, 

precizēt zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus. 

3. Izsniegt projekta izstrādes nosacījumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, Atbrīvošanas 

alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.” 



44 

 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs 

Būvvaldes vadītāja I.Danovska 

 

6.3. (Lēmums Nr. 67) 

Par Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2021/19 

“Krāslavas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas 

saistošie noteikumi” precizēšanu 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts Aleksandrs Jevtušoks nebalso. 

 

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālas attīstības  2021.gada 22.decembra vēstuli Nr. 

1-18/11117 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.2021/19”, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Gunārs Upenieks, Viktors 

Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

precizēt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2021/19 „Krāslavas 

novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi”  

 

Pielikumā: 1.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iebildumu apkopojums; 

2.Krāslavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2021/19; 

 3.Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstule. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Krāslavas novada pašvaldības  

juriskonsulte Natālija Jevtušoka     
 

7.§ 

Par adresācijas un nosaukumu jautājumiem 

7.1.  

Par nekustāmā īpašuma sadali un jaunu nosaukumu piešķiršanu 

 

7.1.1. (Lēmums Nr. 68) 

Par nekustamā īpašuma sadali un jaunu nosaukumu piešķiršanu Dagdas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot zemes īpašnieka SIA “A-J Energobūve”, juridiskā adrese Kalvenes iela 71-2, Aizpute, 

Dienvidkurzemes nov., LV-3456, iesniegumu (reģistrēts 23.12.2021. Nr.3.15/1979) par  īpašuma 

“Eglītes” sadali un pamatojoties uz likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu, 

 



45 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piekrist nekustamā īpašuma „Eglītes”, kadastra Nr. 6054 001 0038 sadalīšanai, atdalot atsevišķi 1 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 60540010315. 

1. Piešķirt jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu: ”Mežeglītes” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 60540010315. 

2. Saglabāt iepriekš noteiktos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

arturs.rudzroga@inbox.lv 

 

7.1.2. (Lēmums Nr. 69) 

Par nekustamā īpašuma sadali un jaunu nosaukumu 

 piešķiršanu Šķaunes pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot zemes līdzīpašnieku pilnvarotas personas L.Z., deklarētā adrese: […], iesniegumu 

(reģistrēts 28.12.2021. Nr.3.19/759) par  īpašuma “Ābeļkalni” sadali un pamatojoties uz likuma 

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.panta 3.daļu, 20.06.2006. MK noteikumu 

Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.7. punktu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 

"Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piekrist nekustamā īpašuma „Ābeļkalni”, kadastra Nr. 6092 001 0045 sadalīšanai, atdalot 

atsevišķi 1 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 60920050081. 

1. Piešķirt jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu: ”Silas” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 60920050081. 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 60920050081, mainīt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi no: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība uz - zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

3. Saglabāt iepriekš noteiktos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

7.1.3. (Lēmums Nr.70) 

 Par nekustamā īpašuma sadali un jaunu 

 nosaukumu piešķiršanu Ezernieku pagastā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot zemes īpašnieka I.N., deklarētā adrese: […], iesniegumu (reģistrēts 23.12.2021. 

Nr.3.19/748) par  īpašuma “Ozoli” sadali un pamatojoties uz likuma “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums” 11.panta 3.daļu, 20.06.2006. MK noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

mailto:arturs.rudzroga@inbox.lv


46 

 

17.7. punktu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta reģistrācijas 

un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piekrist nekustamā īpašuma „Ozoli”, kadastra Nr. 6056 006 0006 sadalīšanai, atdalot atsevišķi 

4 zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 60560060008, 60560060171, 60560060172 un 

60560060173. 

1. Piešķirt jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu: ”Otrie Ozoli” zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 60560060008, 60560060171, 60560060172 un 60560060173. 

2. Zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 60560060008, 60560060171, 60560060172 un 

60560060173 mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no: zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība uz - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (kods 0201). 

3. Saglabāt iepriekš noteiktos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

7.1.4. (Lēmums Nr.71) 

Par nekustamā īpašuma sadali un jaunu  

nosaukumu piešķiršanu Svarinu pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot zemes īpašnieka V.B., deklarētā adrese: […], iesniegumu (reģistrēts 22.12.2021. 

Nr.3.19/399) par  īpašuma “Gammas” sadali un pamatojoties uz likuma “Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums” 11.panta 3.daļu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 

"Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piekrist nekustamā īpašuma „Gammas”, kadastra Nr. 6090 001 0133 sadalīšanai, atdalot 

atsevišķi 1 zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 60900010133. 

1. Piešķirt jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu: ”Zosi” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 60900010133. 

2. Saglabāt iepriekš noteiktos zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Dagdas novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciālists V. Masjuks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Dagdas novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciālists V. Masjuks 

 

Papildjautājumi 

 

7.1.5. (Lēmums Nr. 72) 



47 

 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna 

 nosaukuma piešķiršanu Skaistas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot A.Ļ. pilnvarotās personas SIA “FORESTO”, reģistrācijas Nr.40203311266, valdes 

locekļa I.S. iesniegumu (21.12.2021. Nr.3.15/1951), Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Alksnīši” ar kadastra Nr.6088-008-0047 

Krāslavas novada Skaistas pagastā, atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6088-008-0048 un 

6088-008-0049, piešķirt jaunus nosaukumus. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu un personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Alksnīši” ar kadastra Nr.6088-008-0047 Krāslavas 

novada Skaistas pagastā, atdalot zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6088-008-0048 un 6088-

008-0049. 

2. Piešķirt Krāslavas novada Skaistas pagasta jaunizveidotajam zemes īpašumam, kura sastāvā 

ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6088-008-0048, nosaukumu „Lejas Alksnīši”. 

3. Piešķirt Krāslavas novada Skaistas pagasta jaunizveidotajam zemes īpašumam, kura sastāvā 

ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6088-008-0049, nosaukumu „Meža Alksnīši”. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

7.1.6. (Lēmums Nr. 73) 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna 

 nosaukuma piešķiršanu Kalniešu pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot A.L. pilnvarotās personas SIA “TBLF”, reģistrācijas Nr.40203008259, valdes locekļa 

Ē.K. iesniegumu (22.12.2021. Nr.3.15/1973), Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Āmuri” ar kadastra Nr.6068-003-0135 

Krāslavas novada Kalniešu pagastā, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6068-003-0136, 

piešķirt jaunu nosaukumu. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu un personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Āmuri” ar kadastra Nr. 6068-003-0135 Krāslavas novada 

Kalniešu pagastā, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6068-003-0136. 

2. Piešķirt Krāslavas novada Kalniešu pagasta jaunizveidotajam zemes īpašumam, kura sastāvā 

ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6068-003-0136, nosaukumu „Mežlauki”. 



48 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

7.1.7. (Lēmums Nr. 74) 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna 

nosaukuma piešķiršanu Izvaltas pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot J.L. iesniegumu (20.12.2021. Nr.9.9/42), Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Pakalni” ar kadastra Nr.6064-002-0008 

Krāslavas novada Izvaltas pagastā, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6064-002-0133, 

piešķirt jaunu nosaukumu. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu un personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Pakalni” ar kadastra Nr.6064-002-0008 Krāslavas novada 

Izvaltas pagastā, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6064-002-0133. 

2. Piešķirt Krāslavas novada Izvaltas pagasta jaunizveidotajam zemes īpašumam, kura sastāvā ir 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6064-002-0133, nosaukumu „Baltvītoli”. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

7.1.8. (Lēmums Nr. 75) 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna 

nosaukuma piešķiršanu Krāslavas pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot O.T. pilnvarotās personas M.P. iesniegumu (28.12.2021. Nr.3.19/756), Krāslavas 

novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Kusiņi” ar kadastra Nr.6078-001-0330 

Krāslavas novada Krāslavas pagastā, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0330, 

piešķirt jaunus nosaukumus. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu un personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Kusiņi” ar kadastra Nr.6078-001-0330 Krāslavas novada 

Krāslavas pagastā, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0330. 

2. Piešķirt Krāslavas novada Krāslavas pagasta jaunizveidotajam zemes īpašumam, kura sastāvā 

ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6078-001-0330, nosaukumu „Jaunkusiņi”. 



49 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

7.1.9. (Lēmums Nr. 76) 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna 

 nosaukuma piešķiršanu Aulejas pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot R.L., L.D., M.L. un K.L. iesniegumu (27.12.2021. Nr.3.19/755), Krāslavas novada 

pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Līvas” ar kadastra Nr.6048-006-0122 

Krāslavas novada Aulejas pagastā, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6048-003-0106, 

piešķirt jaunu nosaukumu. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu un personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Līvas” ar kadastra Nr.6048-006-0122 Krāslavas novada 

Aulejas pagastā, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6048-003-0106. 

2. Piešķirt Krāslavas novada Aulejas pagasta jaunizveidotajam zemes īpašumam, kura sastāvā ir 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6048-003-0106, nosaukumu „Jaunlīvas”. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

7.1.10. (Lēmums Nr. 77) 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna  

nosaukuma piešķiršanu Aulejas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot V.L.  pilnvarotās personas SIA “BALTU KOKS”, reģistrācijas Nr.42103036409, 

pilnvarotās personas J.K. iesniegumu (13.01.2022.  Nr.3.15/124), Krāslavas novada pašvaldības dome 

konstatē: 
Iesniegumā lūgts atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Lācīši” ar kadastra Nr.6048-001-0143 

Krāslavas novada Aulejas pagastā, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6048-001-0145, 

piešķirt jaunu nosaukumu. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu un personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 



50 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Lāčīši” ar kadastra Nr.6048-001-0143 Krāslavas novada 

Aulejas pagastā, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6048-001-0145. 

2. Piešķirt Krāslavas novada Aulejas pagasta jaunizveidotajam zemes īpašumam, kura sastāvā ir 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumiem 6048-001-0145, nosaukumu „Lācīšu meži”. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

7.1.11. (Lēmums Nr. 78) 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna  

nosaukuma piešķiršanu Aulejas pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot V.N. iesniegumu (20.01.2022.  Nr.3.19/83), Krāslavas novada pašvaldības dome 

konstatē: 
Iesniegumā lūgts atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Cerības” ar kadastra Nr.6048-005-0054 

Krāslavas novada Aulejas pagastā, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6048-005-0191, 

piešķirt jaunu nosaukumu. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu un personīgo iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Cerības” ar kadastra Nr.6048-005-0054 Krāslavas novada 

Aulejas pagastā, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6048-005-0191. 

2. Piešķirt Krāslavas novada Aulejas pagasta jaunizveidotajam zemes īpašumam, kura sastāvā ir 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumiem 6048-005-0191, nosaukumu „Aplīši”. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

7.1.12. (Lēmums Nr. 79) 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna 

 nosaukuma piešķiršanu Izvaltas pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot SIA “RTRK”, reģistrācijas Nr.58503015061, valdes locekļa E.G. iesniegumu 

(18.01.2022. Nr.3.15/173), Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Mežsargi” ar kadastra Nr.6064-002-0017 

Krāslavas novada Izvaltas pagastā, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6064-002-0016, 

piešķirt jaunu nosaukumu. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu un personīgo iesniegumu,  

 



51 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Mežsargi” ar kadastra Nr.6064-002-0017 Krāslavas 

novada Izvaltas pagastā, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6064-002-0016. 

2. Piešķirt Krāslavas novada Izvaltas pagasta jaunizveidotajam zemes īpašumam, kura sastāvā ir 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6064-002-0016, nosaukumu „Vīboti”. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

7.1.13. (Lēmums Nr. 80) 

Par jauna nosaukuma piešķiršanu Kombuļu pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot R.S. iesniegumu (17.01.2022. Nr.3.19/52), Krāslavas novada pašvaldības dome 

konstatē: 
Iesniegumā lūgts piešķirt nosaukumu zemes īpašumam ar kadastra Nr.6074-005-0004, kura 

sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6074-005-0092. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu un personīgo iesniegumu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt Krāslavas novada Kombuļu pagasta zemes īpašumam ar kadastra Nr.6074-005-0004, 

kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6074-005-0092, nosaukumu „Kalna Broņas”. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

7.1.14. (Lēmums Nr.81) 

Par zemes īpašuma sadalīšanu un jauna 

 nosaukuma piešķiršanu Skaistas pagastā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Izskatot A.B. iesniegumu (19.01.2022. Nr.90), Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Iesniegumā lūgts atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Žirgtumi” ar kadastra Nr.6088-004-0111 

Krāslavas novada Skaistas pagastā, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6088-002-0123, 

piešķirt jaunu nosaukumu. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu un personīgo iesniegumu, 

 



52 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Žirgtumi” ar kadastra Nr.6088-004-0111 Krāslavas 

novada Skaistas pagastā, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6088-002-0123. 

2. Piešķirt Krāslavas novada Skaistas pagasta jaunizveidotajam zemes īpašumam, kura sastāvā 

ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6088-002-0123, nosaukumu „Tālceļi”. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

7.1.15. (Lēmums Nr.82) 

Par zemes īpašuma nosaukuma piešķiršanu Robežnieku pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Sakarā ar Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6086-004-0541 reģistrāciju zemesgrāmatā, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar NĪVKIS datiem Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6086-004-0541 atrodas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6086-001-0090 sastāvā.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6086-004-0541 nodota atsavināšanai ar Krāslavas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta sēdes lēmumu (Nr.6, 25.§, 25.2.p.). 

Ir nepieciešams sadalīt zemes īpašumu ar kadastra Nr.6086-001-0090, atdalot zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6086-004-0541. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Sadalīt zemes īpašumu ar kadastra Nr.6086-001-0090 Krāslavas novada Robežnieku pagastā, 

atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6086-004-0541. 

2. Piešķirt Krāslavas novada Robežnieku pagasta jaunizveidotajam zemes īpašumam, kura 

sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6086-004-0541, nosaukumu „Mežpļavas”. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

7.1.16. (Lēmums Nr.83) 

Par zemes īpašuma nosaukuma piešķiršanu Robežnieku pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Sakarā ar Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6086-006-0190 reģistrāciju zemesgrāmatā, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar NĪVKIS datiem Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6086-006-0190 atrodas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6086-006-0248 sastāvā.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6086-006-0190 nodota atsavināšanai ar Krāslavas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 28.oktobra sēdes lēmumu (Nr.9, 21.§, 21.1.p.). 



53 

 

Ir nepieciešams sadalīt zemes īpašumu ar kadastra Nr.6086-006-0248, atdalot zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6086-006-0190. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Sadalīt zemes īpašumu ar kadastra Nr.6086-006-0248 Krāslavas novada Robežnieku pagastā, 

atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6086-006-0190. 

2. Piešķirt Krāslavas novada Robežnieku pagasta jaunizveidotajam zemes īpašumam, kura 

sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6086-006-0190, nosaukumu „Svilpji”. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

7.1.17. (Lēmums Nr. 84) 

Par zemes īpašuma nosaukuma piešķiršanu Robežnieku pagastā 
 

 Ziņo: G.Upenieks. 

Sakarā ar Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6086-004-0668 reģistrāciju zemesgrāmatā, Krāslavas novada pašvaldības dome konstatē: 

Saskaņā ar NĪVKIS datiem Krāslavas novada pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 6086-004-0668 atrodas nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6086-004-0129 sastāvā.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6086-004-0668 nodota atsavināšanai ar Krāslavas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 29.jūlija sēdes lēmumu (Nr.4, 44.§, 44.8.p.). 

Zemes īpašumam ar kadastra Nr.6086-004-0129 nav piešķirts nosaukums. 

Ņemot vērā augstākminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, MK 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

47.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt Krāslavas novada Robežnieku pagasta zemes īpašumam ar kadastra Nr.6086-004-0129, 

kura sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6086-004-0668, nosaukumu „Pelašķi”. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 
Projektu iesniedza: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Projektu sagatavoja: 

Zemes lietu speciālists I.Skerškāns 



54 

 

 

7.2. (Lēmums Nr. 85) 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

„Dravnieki” Bērziņu pagastā 
 

            Ziņo: G.Upenieks. 

Saņemts sertificētās zemes ierīkotājas M.S. iesniegums (reģistrēts 27.12.2021. Nr.3.15/1993) 

izstrādātā zemes ierīcības projekta apstiprināšanai nekustamā īpašuma „Dravnieki” sadalei Bērziņu 

pagastā. 

Pamatojoties uz LR likuma „Zemes ierīcības likums” 19.panta 2.daļu un atbilstoši 02.08.2016. MK 

noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26. un 28.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt sertificētās zemes ierīkotājas M.S. izstrādāto zemes ierīcības projektu nekustamā 

īpašuma „Dravnieki” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 60500020029 sadalei 2 atsevišķās zemes 

vienībās Bērzinu pagastā. 

1. Sadalītās zemes vienības, projektētajam 1.zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 60500020084 

ar projektēto platību 21,8 ha, piešķirt jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu „Dravnieku mežs”, 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība ( kods 0201).  

2. Sadalītās zemes vienības, projektētajam 2.zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 60500020086 

ar projektēto platību 57,4 ha, saglabāt nekustamā īpašuma nosaukumu „Dravnieki”, noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Dagdas novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciālists V. Masjuks 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Dagdas novada pašvaldības nekustamā īpašuma speciālists V. Masjuks 

 

8.§. (Lēmums Nr. 86) 

Par I.Č. iesniegumu 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Krāslavas novada pašvaldības dome, izskatījusi I.Č. 2022.gada 6.janvāra iesniegumu ar lūgumu 

atsavināt  neapbūvētos zemes gabalus 2,50 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 60620060073 un 0,62 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 60620060378, Indras pagastā, Krāslavas novadā, izvērtējot pašvaldības 

domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus konstatē, ka: 

Ar 2017.gada 23.novembra Krāslavas novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr.19.,  6.§, 

55.p.), neapbūvētie zemes gabali 2,50 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 60620060073 un 0,62 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 60620060378 tika iznomāti U.R. (U.R.). Nomas līgums noslēgts uz 10 

gadiem un šobrīd, neatkarīgi no nomnieka nāves iestāšanās fakta, ir pieskaitāms iznomātajiem 

pašvaldībai piederošajiem zemes gabaliem. 

Krāslavas novada pašvaldības domes rīcībā ir U.R. (U.R.) mantinieka 2021.gada 22.septembrī 

Latgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Sandras Romānes sastādīts un apliecināts “Mantošanas 



55 

 

iesniegums par mantojuma pieņemšanu, izsludināšanu un apstiprināšanu mantojuma tiesībās pēc 

likuma” izraksts. 

Saskaņā ar Civillikuma 705.panta pirmo daļu, ar mantojuma iegūšanu uz mantinieku pāriet, līdz 

ar mantojuma atstājēja tiesībām, arī visas viņa saistības, izņemot tīri personiskās. Līdz ar to Krāslavas 

novada pašvaldības dome ir tiesīga lemt par neapbūvēto zemes gabalu 2,50 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 60620060073 un 0,62 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 60620060378, Indras pagastā, 

Krāslavas novadā iznomāšanu tikai pēc tam, kad nomnieka mantinieks nomas tiesības ir atraidījis. 

Krāslavas novada pašvaldība nav saņēmusi nomnieka U.R. (U.R.) mantinieka nomas tiesību 

noraidījumu. 

Tā kā lietas apstākļi nav mainījušies un līdz brīdim, kamēr nomnieka mantinieks nav saņēmis 

mantojuma apliecību un pieņēmis mantojumu vai līdz brīdim, ja mantinieks mēneša laikā pēc 

mantojuma apliecības saņemšanas nebūs iesniedzis pašvaldībā iesniegumu ar lūgumu iznomāt viņam 

augstāk minētās zemes vienības, Krāslavas novada pašvaldības dome šobrīd nevar izlemt jautājumu par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 60620060073 un 60620060378 atsavināšanu I.Č. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Civillikuma 1519.panta pirmo daļu, 2017.gada 23.novembrī 

noslēgto Lauku apvidus zemes nomas līguma 7.3.punktu - “Līgums ir saistošs līgumslēdzējiem, kā arī 

līgumslēdzēju tiesību pārņēmējam. Tiesību pārņēmējam 30 dienu laikā no tiesību pārņemšanas dienas 

līgums jāpārslēdz vai jāpārjauno uz sava vārda.” un Iesniegumu likuma 7.panta pirmās daļas 5.punktu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atstāt bez izskatīšanas I.Č. 2022.gada 6.janvārī iesniegto iesniegumu par  zemes gabalu 2,50 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 60620060073 un 0,62 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

60620060378 Indras pagastā, Krāslavas novadā atsavināšanu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: I.Č. iesniegums Nr.3.19/13 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

9.§. (Lēmums Nr. 87) 

Par sūdzības izskatīšanu 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Krāslavas novada pašvaldības dome, izskatījusi I.Č. 2022.gada 6.janvāra sūdzību, kurā viņš lūdz 

sūdzību izskatīt domes sēdē un pieņemt pamatotu lēmumu par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 

60620060073 un 60620060378, kas atrodas Indras pagastā, Krāslavas novadā, atsavināšanu, kā arī izdot 

administratīvo aktu atbilstoši Administratīvā procesa likumā noteiktajam. 

Pamatojoties uz to, ka lēmums par iepriekš minēto zemes gabalu atsavināšanu tika izskatīts 

Krāslavas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.janvāra sēdē (protokols Nr.1,  8.§), likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 



56 

 

1. Pieņemt zināšanai I.Č. 2022.gada 6.janvārī iesniegto sūdzību par  zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumiem 60620060073 un 60620060378 Indras pagastā, Krāslavas novadā atsavināšanu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Rēzeknē, Atbrīvošanas 

alejā 88, LV – 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Lēmuma projektu iesniedza: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavoja: 

Pašvaldības vecākais juriskonsults E.Ciganovičs 

 

10.§ (Lēmums Nr. 88) 

Par grozījumiem “Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku 

atlīdzības nolikumā” 

 
 Ziņo: G.Upenieks,  I.Vorslova (pašvaldības domes ekonimiste). 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs 

Jevtušoks, Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” 

nav, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdarīt šādus grozījumus Krāslavas novada pašvaldības domes 2021.gada 25.novembra sēdē 

apstiprinātajā “Krāslavas novada pašvaldības deputātu un darbinieku nolikumā” (protokols 

Nr.11, 23.§): 

1. Izteikt 1.5.punktu šādā redakcijā: 

“ 1.5. Šis nolikums nenosaka atlīdzības noteikšanas kārtību: 

1.5.1. ārstniecības personām, kuras sniedz no valsts budžeta apmaksātos veselības aprūpes 

pakalpojumus; 

1.5.2. izglītības iestāžu vadītājiem, vietniekiem un pedagogiem, kuri finansējumu 

atalgojumam saņem no valsts budžeta mērķdotācijas, izņemot šādus gadījumus: 

1.5.2.1. pabalsta piešķiršana sakarā ar ģimenes locekļa vai apgādājamā nāvi šī nolikuma 

7.1.4.punktā un 7.1.5.punktā noteiktajā kārtībā;  

1.5.2.2. pabalsta piešķiršana amatpersonas (darbinieka) nāves gadījumā šī nolikuma 

7.1.3.punktā noteiktajā kārtībā; 

1.5.2.3. kompensācijas, mācību izdevumu segšana un apdrošināšana šī nolikuma 8. punktā 

noteiktajā kārtībā; 

1.5.2.4. mācību atvaļinājuma piešķiršana šī nolikuma 9.4.punktā noteiktajā kārtībā; 

1.5.2.5. apmaksātas brīvdienas piešķiršana šī nolikuma 9.3.punktā noteiktajā kārtībā.” 

2. Izteikt 5.12.punktu šādā redakcijā: 

     “5.12. Pamats mēnešalgas izmaiņām var būt izmaiņas normatīvajos aktos, minimālās 

algas izmaiņas valstī, izmaiņas darbinieka amata pienākumos saistībā ar darba apjoma 

palielināšanos, kā arī saistībā ar darba kvalitāti un kvalifikāciju. Mēnešalgas pārskatīšanu var 

veikt ne biežāk kā reizi gadā, atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām.” 

3. Izteikt 7.1.4.punktu šādā redakcijā: 

“7.1.4. pabalstu 80% apmērā no minimālās algas, sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērna, 

vecāku, adoptētāja vai adoptētā) nāvi.” 

4. Papildināt nolikumu ar 7 1.5.punktu: 

“7.1.5. pabalstu 10% apmērā no minimālās algas, sakarā ar ģimenes locekļa (vecvecāku, 

brāļa vai māsas) nāvi.” 

5. Izteikt 9.3.3.punktu šādā redakcijā: 

  “9.3.3. pirmajā skolas dienā sakarā ar bērna skolas gaitu uzsākšanu 1. - 4.klasē.” 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 



57 

 

11.§ 

Dzīvokļu jautājumi 

 

11.1. (Lēmums Nr. 89) 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu Dagdā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

  

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu L.M., personas kods […], uz pašvaldības dzīvokli […], 

Dagdā, Krāslavas novadā uz 1 gadu– līdz 2023.gada 31.janvārim. 

 

11.2. (Lēmums Nr. 90) 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pagarināšanu Svariņu pagastā 

  
 Ziņo: G.Upenieks. 

 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu S.F., personas kods […], uz pašvaldības 

dzīvokli […], Svariņu pagastā, Krāslavas novadā uz 1 gadu– līdz 2023.gada 31.janvārim. 

2. Uzdot Svariņu pagasta pārvaldes vadītājam noslēgt vienošanos par dzīvojamās telpas īres 

līguma pagarināšanu. 

 

 

11.3. (Lēmums Nr. 91) 

Par dzīvokļa apmaiņu  Krāslavā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 24.pantu un Krāslavas 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2018/11 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Krāslavas novadā” 10.punkta 10.4.apakšpunktu un 36.punktu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. atļaut L.R., personas kods […], deklarētā dzīvesvieta […] veikt 3 – istabas dzīvokļa 

[…], Krāslava,kop.pl.73,10 m
2 

, apmaiņu  pret 2 –istabas dzīvokli […], Krāslavā, kop.pl.46,30 m
2
 , 

ģimenes sastāvs 3(trīs) cilvēki; 

2. noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu līdz 2026.gada 31.decembrim 

 



58 

 

11.4. (Lēmums Nr. 92) 

Par dzīvokļa apmaiņu Dagdā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 24.pantu un Krāslavas 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2018/11 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Krāslavas novadā”10.punkta 10.4.apakšpunktu un 36.punktu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. atļaut Ē.N., personas kods […], veikt 1-istabas dzīvokļa […], Dagdā, Krāslavas 

novadā, kop.pl.19,80 m
2 

, apmaiņu  pret 2-istabu dzīvokli […], Dagdā, Krāslavas novadā, kop.pl. 

43,00 m
2
, ģimenes sastāvs 3(trīs) cilvēki; 

2. izslēgt Ēriku Nemenkovu, personas kods […], no dzīvokļu apmaiņas  reģistra. Noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu līdz 2026.gada 31.decembrim. 

 

11.5. (Lēmums Nr. 93) 

Par dzīvokļa apmaiņu Krāslavā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 24.pantu un Krāslavas 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2018/11 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Krāslavas novadā”10.punkta 10.4.apakšpunktu un 36.punktu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. atļaut E.B., personas kods […], veikt 1-istabas dzīvokļa […],Asūnē, Krāslavas novadā, 

kop.pl.33,50 m
2
, apmaiņu pret 2-istabu dzīvokli […], Krāslavā, Krāslavas novadā, kop.pl. 47,05 m

2
, 

ģimenes sastāvs 1(viens) cilvēks; 

2. noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu līdz 2026.gada 31.decembrim. 

 

11.6. (Lēmums Nr. 94) 

Par dzīvojamo telpu reģistrāciju palīdzības reģistrā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.pantu un Krāslavas 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2018/11 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Krāslavas novadā” 10.1., 11.1 un 13.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Reģistrēt dzīvojamo telpu palīdzības reģistrā: 



59 

 

       1. R.S., personas kods […], deklarētā dzīvesvieta […](Pilngadību sasniegušais bērns pēc 

ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās); 

      2. V.O., personas kods […] , deklarētā dzīvesvieta[…]; 

       3.V.L., personas kods […], deklarētā dzīvesvieta […]; 

       4.S.V., personas kods […], deklarētā […]; 

       5. D.D., personas kods […], deklarētā dzīvesvieta […]. 

 

 

11.7. (Lēmums Nr. 95) 

Par atteikumu reģistrēt dzīvojamo telpu palīdzības reģistrā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.pantu  trešo daļu un 

Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2018/11 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Krāslavas novadā” 13.punktu un 30.punkta 30.2.2. apakšpunktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 atteikt reģistrēt dzīvojamo telpu palīdzības reģistrā V.B., personas kods […], deklarētā 

dzīvesvieta […] 

 

11.8. (Lēmums Nr. 96) 

Par mājas piešķiršanu 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. piešķirt A.Š., personas kods […], deklarētā dzīvesvieta […], māju “Dagnijas” […] 

Krāslavas novadā, ģimenes sastāvs 1 (viens) cilvēks  uz 6 mēnešiem – līdz 2022.gada 30.jūnijam.   

2. Uzdot  Kaplavas pagasta pārvaldes vadītājam noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu.   

Lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā stāšanās spēkā dienas Administratīvās rajona 

tiesas tiesu namā Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV – 4601. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Domes priekšsēdētāja vietnieks A.Trūlis 

Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Dzīvokļu komisija 



60 

 

 

12.§ (Lēmums Nr. 97) 

Par mērķdotācijas sadali Krāslavas novada māksliniecisko kolektīvu vadītāju 

atlīdzībai 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumos Nr.649 “Kārtība, kādā pašvaldībām aprēķina un sadala 

valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām” noteikto,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, Antons 

Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs 

Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

2022.gadā no valsts budžeta piešķirto mērķdotāciju izlietot Krāslavas novada māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām: 

 

Nr.p.k. Kolektīva nosaukums Iestāde 
 

Piešķirtā 

summa 

(EUR) 

1. 
Krāslavas kultūras nama jauktais koris 

"Krāslava" 

Krāslavas 

kultūras nams 
G1 810,00 

2. 
Krāslavas kultūras nama sieviešu koris 

"Nova" 

Krāslavas 

kultūras nams 
G1 810,00 

3. 
Krāslavas kultūras nama deju kolektīvs 

"Raita" B 

Krāslavas 

kultūras nams 
G1 810,00 

4. 
Krāslavas kultūras nama deju kolektīvs 

"Raita" D 

Krāslavas 

kultūras nams 
G1 810,00 

5. 
Krāslavas kultūras nama senioru deju 

kolektīvs "Rūtoj" 

Krāslavas 

kultūras nams 
G1 810,00 

6. 
Krāslavas kultūras nama vidējās 

paaudzes deju kolektīvs "Jautraviņa" 

Krāslavas 

kultūras nams 
G1 810,00 

7. 
Krāslavas kultūras nama sieviešu 

vokālais ansamblis "Noktirne" 

Krāslavas 

kultūras nams 
G2 405,00 

 
KOPĀ 

Krāslavas 

kultūras nams  
5265,00 

8. 
Izvaltas pagasta tautas nama deju 

kolektīvs "Šaltupe" 

Izvaltas pagasta 

pārvalde 
G1 810,00 

9. 
Izvaltas tautas nama deju kolektīvs 

"Rudņa" 

Izvaltas pagasta 

pārvalde 
G1 810,00 

10. Izvaltas folkloras kopa "Izvoltīši" 
Izvaltas pagasta 

pārvalde 
G2 405,00 

11. Izvaltas folkloras kopa "Mozī latgalīši" 
Izvaltas pagasta 

pārvalde 
G2 405,00 

 
KOPĀ 

Izvaltas pagasta 

pārvalde  
2430,00 



61 

 

12. Folkloras kopa "Aulejas sievas" 
Aulejas pagasta 

pārvalde 
G2 405,00 

 
KOPĀ 

Aulejas pagasta 

pārvalde  
405,00 

13. 
Ūdrīšu tautas nama folkloras kopa 

"Rudzutaka" 

Ūdrīšu pagasta 

pārvalde 
G2 405,00 

 
KOPĀ 

  
405,00 

14. 
Robežnieku tautas nama sieviešu 

vokālais ansamblis "Viktorija" 

Robežnieku 

pagasta pārvalde 
G2 405,00 

 
KOPĀ 

Robežnieku 

pagasta pārvalde  
405,00 

15. 
Dagdas novada tautas nama sieviešu 

koris "Vēju roze" 

Krāslavas 

novada Dagdas 

pilsētas un 

pagastu 

apvienība 

G1 810,00 

16. 
Andrupenes tautas nama vidējās 

paaudzes deju kopu "Ondrupīši" 

Krāslavas 

novada Dagdas 

pilsētas un 

pagastu 

apvienība 

G1 810,00 

17. 
Andzeļu Tautas nama vidējās paaudzes 

deju kopa "Eži" 

Krāslavas 

novada Dagdas 

pilsētas un 

pagastu 

apvienība 

G1 810,00 

18. 
Dagdas tautas nama tautas deju 

ansamblis "Dagda" 

Krāslavas 

novada Dagdas 

pilsētas un 

pagastu 

apvienība 

G1 810,00 

19. 
Ezernieku Saietu nama vidējās paaudzes 

deju kolektīvs "Bukmuiža" 

Krāslavas 

novada Dagdas 

pilsētas un 

pagastu 

apvienība 

G1 810,00 

20. 
Andrupenes tautas nama folkloras kopa 

"Sovvaļņīki" 

Krāslavas 

novada Dagdas 

pilsētas un 

pagastu 

apvienība 

G2 405,00 

21. Dagdas folkloras kopa "Olūteņi" 

Krāslavas 

novada Dagdas 

pilsētas un 

pagastu 

apvienība 

G2 405,00 

22. 
Tautas mūzikas kapela "Andrupenes 

kapela" 

Krāslavas 

novada Dagdas 

pilsētas un 

pagastu 

apvienība 

G2 405,00 



62 

 

23. Šķaunes folkloras kopa "Gaiļupeite" 

Krāslavas 

novada Dagdas 

pilsētas un 

pagastu 

apvienība 

G2 405,00 

24. Ezernieku folkloras kopa "Akmineica" 

Krāslavas 

novada Dagdas 

pilsētas un 

pagastu 

apvienība 

G2 405,00 

 
KOPĀ 

Krāslavas 

novada Dagdas 

pilsētas un 

pagastu 

apvienība 

 
6075,00 

 
PAVISAM 

  
14985,00 

  
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

 

13.§ 

Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības un pašvaldības iestāžu amatu un 

amatalgu sarakstā 

 

13.1. (Lēmums Nr. 98) 

Par grozījumiem Krāslavas BSRC “Mūsmājas” amatu un amatalgu sarakstā 

 
  Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

apstiprināt sekojošus grozījumus Krāslavas BSRC „Mūsmājas“ darbinieku amatu un amatalgu 

sarakstā: 

- ar 2022.gada 1.februāri iekļaut sekojošu amata vienību: 

Amats 

Profesiju 

klasi-

fikatora 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēneš-

algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR) 

 

Algas 

fonds 

(mēnesī) 

Sociālais 

pedagogs 
263501 

39.sociālais 

darbs 
IIIB 9 1 800.00 800.00 

 

- ar 2022.gada 1.februāri  izslēgt sekojošu amata vienību: 



63 

 

Amats 

Profesiju 

klasi-

fikatora 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēneš-

algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR) 

 

Algas 

fonds 

(mēnesī) 

Sociālais 

darbinieks 
263501 

39. Sociālais 

darbs 
IIIB 9 0.875 710 621 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

13.2. (Lēmums Nr. 99) 

Par grozījumiem Krāslavas novada Ūdrīšu  pagasta pārvaldes 

darbinieku amatu sarakstā 
 

Ziņo: I.Vorslova. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. (izslēgts) 
2. ar 2022.gada 01. martu veikt grozījumus Krāslavas novada Ūdrīšu pagasta pārvaldes 

darbinieku amatu sarakstā: 

2.1. Izslēgt amata vienību „santehniķis“ (7126 01) ar amata slodzi „0.25” un  ikmēneša atlīdzību 

125.00 EUR; 

2.2. Izslēgt amata vienību „sanitārs“ (5321 01) ar amata slodzi „0.5” un  ikmēneša atlīdzību 250.00 

EUR; 

2.3. Iekļaut amata vienību „santehniķis“ (7126 01) ar amata slodzi „1.0” un  ikmēneša atlīdzību 

500.00 EUR; 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

13.3. (Lēmums Nr. 100) 

Par grozījumiem amatu amatalgu apmērā ar  2022.gada 1.martu 
 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

ar 2022.gada 1.martu veikt grozījumus: 

1.  Krāslavas Varavīksnes vidusskolas darbinieku amatu un amatalgu sarakstā un izslēgt  amata 

vienību „palīgstrādnieks” ar amata slodzi „0,367”, ikmēneša alga „640 EUR“, algas fonds 

mēnesī „234,88 EUR“.  



64 

 

2. Krāslavas ģimnāzijas peldbaseina darbinieku amatu un amatalgu sarakstā un izslēgt vakanto 

amata vienību „administrators” ar amata slodzi „0,25”, stundas likme „3,10 EUR/h“, algas 

fonds mēnesī „130,20 EUR“. 

3. Krāslavas ģimnāzijas darbinieku amatu un amatalgu sarakstā un izslēgt  amata vienību 

„palīgstrādnieks” ar amata slodzi „1”, ikmēneša alga „630 EUR“. 

4. Krāslavas ģimnāzijas darbinieku amatu un amatalgu sarakstā un izslēgt vakanto  amata 

vienību „apkopēja” ar amata slodzi „1”, ikmēneša alga „500 EUR. 

5. Krāslavas ģimnāzijas darbinieku amatu un amatalgu sarakstā un noteikt amata vienībai 

„medmāsa” amata slodzi no „0,75” uz „0,65”, ikmēneša algas likme „1032 EUR“, algas 

fonds mēnesī „671  EUR“. 

6. Krāslavas ģimnāzijas darbinieku amatu un amatalgu sarakstā un noteikt amata vienībai 

„medmāsa” amata slodzi no „0,75” uz „0,65”, ikmēneša algas likme „1032 EUR“, algas 

fonds mēnesī „671  EUR“. 

7. Krāslavas novada pirmsskolas izglītības iestādes „Pīlādzītis“ darbinieku amatu un amatalgu 

sarakstā un izslēgt amata vienību „santehniķis” ar amata slodzi „0,5, ikmēneša algas likme 

„560 EUR“, algas fonds mēnesī „280 EUR“. 

8. Krāslavas Gr. Plāteru v. n. Poļu pamatskolas darbinieku amatu un amatalgu sarakstā un 

izslēgt amata vienību „elektriķis” ar amata slodzi „0,3”, ikmēneša algas likme „500 EUR“, 

algas fonds mēnesī „150  EUR“. 

9. Krāslavas novada Izglītības pārvaldes darbinieku amatu un amatalgu sarakstā un noteikt 

amata vienībai „grāmatvedības uzskaitvedis” amata slodzi no „0,7” uz „1”, ikmēneša alga 

„700 EUR“. 

10. Krāslavas Sporta skolas darbinieku amatu un amatalgu sarakstā un noteikt amata vienībai 

„lietvedis” amata slodzi no „0,63” uz „0,5”, ikmēneša algas likme „800 EUR“, algas fonds 

mēnesī „400  EUR“. 

11. Krāslavas Sporta skolas darbinieku amatu un amatalgu sarakstā un noteikt amata vienībai 

„medmāsa” amata slodzi no „0,798” uz „0,68”, ikmēneša algas likme „1032 EUR“, algas 

fonds mēnesī „702  EUR“. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un projekta sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

 13.4. (Lēmums Nr. 101) 

Par grozījumiem novada centrālās bibliotēkas darbinieku amatu un amatalgu 

sarakstā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

veikt grozījumus bibliotēkas darbinieku amatalgu sarakstā un ar 2022.gada 1.martu izslēgt 

sekojošas amata vienības: 

 

Amats 

Profesiju 

klasi-

fikatora 

kods 

Saime 

Lī-

me

-

nis 

Mēneš-

algu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR) 

 

Algas 

fonds 

(mēnesī) 



65 

 

Bibliotekāre 

Ezerkalna 

nodaļā 

3433 01 

18.2. 

Bibliotēkas 

pakalpojumi 

 

III 10 0.25 500,00 

 

125.00 

 

Bibliotekāre 3433 01 

18.2 

Bibliotēkas 

pakalpojumi 

III 10 0,5 530 265,00 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un projekta sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

13.5. (Lēmums Nr. 102) 

Par grozījumiem Krāslavas novada pašvaldības iestādes „Sociālais dienests”  amatu 

un amatalgu sarakstā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

veikt grozījumus Krāslavas novada  pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” darbinieku amatu 

un amatalgu sarakstā: 

- ar 2022.gada 1. februāri izslēgt sekojošu amata vienību: 

Amats 

Profesiju 

klasifikatora 

kods 

Saime Līmenis 
Mēnešalgu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR) 

Algas 

fonds 

(mēnesī) 

 

Aprūpētājs 5322 02 5.2.Aprūpe III 7 1 560,00 560,00 

 

- ar 2022.gada 1. februāri grozīt sekojošu amata vienību:  

Amats 

Profesiju 

klasifikatora 

kods 

Saime Līmenis 
Mēnešalgu 

grupa 

Vienību 

skaits 

Algas 

likme 

(EUR) 

Algas 

fonds 

(mēnesī) 

 

Sociālais 

darbinieks 

darbam ar 

ģimeni un 

bērniem 

2635 03 
39.Sociālais 

darbs 
IIIB 9 1 850,00 850,00 

 

 Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

Finanšu komiteja 



66 

 

13.6. (Lēmums Nr. 103) 

Par grozījumiem Krāslavas veco ļaužu pansionāta 

 „Priedes”  amatu un amatalgu sarakstā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

veikt grozījumus Krāslavas veco ļaužu pansionāta  „Priedes”  amatu un amatalgu sarakstā: 

 

1. Ar 2022.gada 1.martu noteikt amata vienībai medmāsa (3221 01), amata saime “5.2.Aprūpe”, 

līmenis IV, mēnešalgu grupa “8”, amata slodzi no “0.5” uz “0,425” ar amatalgas likmi 1032,00 

EUR un algas fondu 438.60 EUR. 

2. Ar 2022.gada 1.martu noteikt amata vienībai medmāsa (3221 01), amata saime “5.2.Aprūpe”, 

līmenis IV, mēnešalgu grupa “8”, amata slodzi no “0.5” uz “0,425” ar amatalgas likmi 1032,00 

EUR un algas fondu 438.60 EUR. 

3. Ar 2022.gada 1.martu noteikt amata vienībai aprūpētājs (5322 02)  amata saime “39.Sociālais 

darbs”, līmenis I, mēnešalgu grupa “3”, amata slodzes no “10” uz “11” ar amatalgas likmi 500.00 

EUR un algas fondu 5500 EUR . 

4. Ar 2022.gada 1.martu izslēgt no štatu saraksta apkopējas (profesijas kods 9112 01) 1 štatu vienību. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

13.7. (Lēmums Nr. 104) 

Par grozījumiem Dagdas kultūras centra amatu un amatalgu sarakstā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”,  1 balsi „atturas”(Viktors Stikuts), Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

veikt grozījumus Dagdas pilsētas un pagastu apvienības Dagdas Kultūras centra darbinieku 

amatu un amatalgu sarakstā: 

  
- ar 2022.gada 1.februāri iekļaut sekojošas amata vienības: 

Nr. 

 
Amats 

Profesiju 

klasifik. 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēn.

algu 

grupa 

Vien. 

skaits 

Algas 

likme  

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēn.) 



67 

 

 

- ar 2022.gada 1.martu izslēgt sekojošas amata vienības: 

 

 Pielikumā: 1.Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītāja vēstule; 

   2.Dagdas kultūras centra iesniegums. 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

13.8. (Lēmums Nr. 105) 

Par grozījumiem PI “Pilsētsaimniecība” amatu un  amatalgu sarakstā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

veikt grozījumus Dagdas pilsētas un pagastu apvienības PI “Pilsētsaimniecība“ darbinieku 

amatu un amatalgu sarakstā: 

 

 - ar 2022.gada 1.aprīli izslēgt sekojošas amata vienības: 

 

- ar 2022.gada 1.aprīli iekļaut sekojošas amata vienības: 

1.14. 

Sabiedrisko 

attiecību 

speciālists 

2432 08 

24.Komuni-

kācija un 

sabiedriskās 

attiecības 

II 9 0,75 800,00 600 

Nr. 

 
Amats 

Profesiju 

klasifik. 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēn. 

algu 

grupa 

Vien. 

skaits 

Algas 

likme  

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēn.) 

1.2. 
Kultūras 

metodiķis 
3435 19 

33. Radošie 

darbi 
III 9 0,75 830,00 622,5 

Nr. 

 
Amats 

Profesiju 

klasifik. 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēn. 

algu 

grupa 

Vien. 

skaits 

Algas 

likme  

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēn.) 

5. Elektriķis 7411 01 

13. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

IV 5 1,00 570,00 570,00 

Nr. 

 
Amats 

Profesiju 

klasifik. 

kods 

Saime 

Lī-

me-

nis 

Mēn.

algu 

grupa 

Vien. 

skaits 

Algas 

likme  

 

Algas 

fonds 

(EUR/ 

mēn.) 



68 

 

* - palielināt slodzi no 5 līdz 6 slodzēm. 

 

 

Pielikumā: 1.Dagdas pilsētas un pagastu apvienības vadītāja vēstule; 

2. Dagdas pilsētas un pagastu apvienības PI “Pilsētsaimniecība” iesniegums. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

13.9. (Lēmums Nr. 106) 

Par papildus amata vienībām darbam ar bērniem ar speciālajām vajadzībām 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

iekļaut Krāslavas novada pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” tarifikācijas sarakstā, no 

pašvaldības finansējuma, ar 2022.gada 1.martu šādas papildus amata vienības darbam ar bērniem ar 

speciālajām vajadzībām: 

12.  „logopēds”, 1 likme, darba samaksu noteikt saskaņā ar 05.07.2016. Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

13. “psihologs”, 0.5 likmes, darba samaksu noteikt saskaņā ar 05.07.2016. Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi.” 

 
Lēmuma projekta sagatavotājs: 

Izglītības pārvalde 

 

14.§. (Lēmums Nr. 107) 

Par nekustamo īpašumu nosacīto cenu 
 

            Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta trešo daļu, 

Privatizācijas komisijas 2022.gada 19.janvāra lēmumu (protokols Nr.1): 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

  1.  Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ,,Nostūrīši” –    zemes 

gabala 6,76 ha platībā, Piedrujas pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6084 003 0417) 

nosacīto cenu EUR 9400,00 (deviņi tūkstoši četri simti euro 00 centi) apmērā. 

7. 

Labiekārto-

šanas 

strādnieks 

9214 03 

13. 

Fiziskais un 

kvalificētais 

darbs 

III 4 1,00 550,00 550,00 



69 

 

  2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ,,Pakavi” –   zemes gabala 

4,37 ha platībā, Piedrujas pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6084 001 3020) nosacīto 

cenu EUR 6600,00 (seši tūkstoši seši simti euro 00 centi) apmērā. 

  3. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ,,Āzīši” –    zemes gabala 

0,4333 ha platībā, Piedruja, Piedrujas pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6084 003 

0315) nosacīto cenu EUR 1100,00 (viens tūkstotis viens simts euro 00 centi) apmērā. 

  4. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ,,Zaķīšu mājiņas”–zemes 

gabala 0,0744 ha platībā, Zapoļniki, Ūdrīšu pagastā, Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6096 

008 0368) nosacīto cenu EUR 900,00 (deviņi simti euro 00 centi) apmērā. 

  5. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ,,Rītausmas” – zemes gabala 

3,1 ha platībā, Joņini, Robežnieku pagastā,Krāslavas novadā (kadastra apzīmējums 6086 008 0021) 

nosacīto cenu EUR 4500,00 (četri tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 

 

15.§ . (Lēmums Nr. 108) 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma 

naudas piedziņu bezstrīda kārtībā` 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

 Ņemot vērā zvērinātas tiesu izpildītājas pieprasījumus par nekustamā īpašuma nodokļu parādu, 

pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 18.panta pirmās daļas 11.punktu, 26.panta 

pirmo daļu un 6
1
 daļu, 27.pantu, Administratīvā procesa likuma 65.panta pirmo daļu, 358.panta otro 

daļu, 359.panta pirmās daļas 3.punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.pantu, 

367.pantu, Civilprocesa likuma 539.panta otrās daļas 2.punktu, 540.panta 3.punktu, 600.panta piekto 

daļu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, Antons 

Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs 

Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedzīt bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu un nokavējuma naudu 

saskaņā ar pielikumu, piedziņu vēršot uz nodokļa parādnieku finanšu līdzekļiem un tiem piederošo 

kustamo un nekustamo īpašumu. 

2. Lēmums – izpildrīkojums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

3. Lēmumu – izpildrīkojumu nosūtīt izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam. 

4. Pamatojoties uz LR likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu, gadījumos, kad 

piedzenot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, nodokļa parāda apmērs uz piedziņas brīdi ir 

pieaudzis, piedzīt nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

5. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu, par izpildiestādes darbībām, kas vērstas uz 

administratīvā akta piespiedu izpildi un kura neatbilst Administratīvā procesa likuma 40.nodaļas  

noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības septiņu dienu laikā no 

dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, iesniegt sūdzību Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV- 4601). Sūdzības 

iesniegšana neaptur šī lēmuma-izpildrīkojuma darbību.  

 Pielikumā: Nekustamā īpašuma nodokļa parādnieku saraksts uz 3.lpp. 
 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Finanšu komiteja 



70 

 

16.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 

 

16.1. (Lēmums Nr. 109) 

Par finansējuma 2022.gadam piešķiršanu biedrībai “Krāslavas māmiņu klubs” 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz biedrības “Krāslavas māmiņu klubs” 2021.gada 29.decembra iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, Antons 

Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs 

Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

piešķirt finansējumu EUR 700 apmērā Biedrībai “Krāslavas māmiņu klubs” ieplānoto 

biedrības aktivitāšu rīkošanai 2022.gadā. 

Pielikumā: Biedrības “Krāslavas māmiņu klubs” valdes locekles I.M. 29.12.2021. iesniegums. 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

 Finanšu komisija 

 

16.2. (Lēmums Nr. 110) 

Par finansējuma 2022.gadam piešķiršanu biedrībai “Cilvēka attīstības centrs” 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

 Pamatojoties uz biedrības “Cilvēka attīstības centrs” 2021.gada 28.decembra iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, Antons 

Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs 

Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

 piešķirt finansējumu EUR 700 apmērā Biedrībai “Cilvēka attīstības centrs” ieplānoto biedrības 

aktivitāšu rīkošanai 2022.gadā. 

Pielikumā: Biedrības “Cilvēka attīstības centra” valdes locekļa A.L. 28.12.2021. iesniegums. 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komisija 

 

16.3. (Lēmums Nr. 111) 

Par finansējuma 2022.gadam piešķiršanu Futbola klubam “FK Krāslava” 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz Futbola kluba “FK Krāslava” 2022.gada 3.janvāra iesniegumu, 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 



71 

 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 piešķirt finansējumu EUR 9240 apmērā. 

Pielikumā: Futbola kluba “FK Krāslava” trenera V.A. iesniegums ar izdevumu tabulu. 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komisija 

 

16.4. (Lēmums Nr. 112) 

Par finansējumu Dagdas Sv.Nikolaja brīnumdarītāja  

pareizticīgo draudzei 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

 atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), 1 balsi „pret” (Viktors Stikuts), „atturas” nav, 

Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu EUR 5000 apmērā (50% no piestādītās tāmes) Dagdas Sv. Nikolaja 

brīnumdarītāja pareizticīgo draudzei dievnama fasādes siltināšanai 2022.gadā saskaņā ar pievienoto 

tāmi. 

2. Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai nodrošināt ar Dagdas Sv. Nikolaja brīnumdarītāja 

pareizticīgo draudzes finansēšanu saistīto darbību administrēšanu (līguma slēgšanu, finansējuma 

piešķiršanu un Krāslavas novada pašvaldības piešķirtā finansējuma izlietojuma kontroli). 

Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komisija 

 

16.5. (Lēmums Nr. 113) 

Par finansējuma 2022.gadam piešķiršanu biedrībai “Dagdas invalīdu brālība 

“NEMA”. 

   
Ziņo: G.Upenieks. 

 Pamatojoties uz iesniegtajiem dokumentiem un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, Antons 

Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs 

Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu 2022. gadā biedrībai “Dagdas invalīdu brālība “NEMA””  EUR 

6500,00 (seši tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā.  

2. Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai nodrošināt biedrībai “Dagdas invalīdu brālība 

“NEMA” ar finansēšanu saistīto darbību administrēšanu (līguma slēgšanu, finansējuma piešķiršanu un 

Krāslavas novada pašvaldības piešķirtā finansējuma izlietojuma kontroli)  



72 

 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

16.6. (Lēmums Nr. 114) 

Par finansējuma piešķiršanu Biedrībai “Pīlādzītis klubs” 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt finansējumu EUR 900 apmērā Biedrībai “Pīlādzītis klubs” ieplānoto biedrības 

aktivitāšu rīkošanai 2022.gadā saskaņā ar izstrādāto pasākumu plānu. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

16.7. (Lēmums Nr. 115) 

Par finansējumu Dagdas baltkrievu Biedrībai “VERBICA” 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu EUR 1600 apmērā Dagdas baltkrievu Biedrībai “VERBICA” biedrības 

ieplānoto pasākumu rīkošanai un darbības nodrošināšanai 2022.gadā. 

2. Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai nodrošināt ar Dagdas baltkrievu Biedrības 

“VERBICA”  finansēšanu saistīto darbību administrēšanu (līguma slēgšanu, finansējuma piešķiršanu un 

Krāslavas novada pašvaldības piešķirtā finansējuma izlietojuma kontroli). 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

16.8. (Lēmums Nr. 116) 

Par finansējumu Dagdas novadpētniecības Biedrībai “Patria” 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 



73 

 

1. Piešķirt finansējumu EUR 700 apmērā Dagdas novadpētniecības Biedrībai “Patria” muzeja 

ekspozīcijas papildināšanai un darbības nodrošināšanai 2022.gadā. 

2. Dagdas pilsētas un pagastu apvienībai nodrošināt ar Dagdas novadpētniecības Biedrības 

“Patria”  finansēšanu saistīto darbību administrēšanu (līguma slēgšanu, finansējuma piešķiršanu un 

Krāslavas novada pašvaldības piešķirtā finansējuma izlietojuma kontroli). 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

16.9. (Lēmums Nr. 117) 

Par finansējumu Biedrībai “Basketbola klubs “Krāslava”” 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu EUR 5400 apmērā Biedrībai “Basketbola klubs “Krāslava”pieaugušo un 

bērnu sporta pasākumu organizēšanai 2022.gadā. 

2. Piešķirt finansējumu EUR 8000 apmērā Biedrībai “Basketbola klubs “Krāslava”komandas 

dalībai Reģionālajā basketbola līgā 2022.gadā. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs un sagatavotājs: 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

16.10. (Lēmums Nr. 118) 

Par finansējuma 2022.gadam piešķiršanu  

Krāslavas Novada Pensionāru Biedrībai 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz iesniegtajiem dokumentiem un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt finansējumu 2022. gadā Krāslavas Novada Pensionāru Biedrībai EUR 700,00 (septiņi 

simti euro 00 centi) apmērā. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

 



74 

 

17.§ 

Par Krāslavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

 

17.1. (Lēmums Nr. 119) 

Par dzīvokļa atsavināšanu Baznīcas ielā […], Krāslavā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Krāslavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu – dzīvokli 

Nr.[…], Baznīcas ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā.  

2. Nodot atsavināšanai Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Nr.[…], Baznīcas ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

4. Uzdot Krāslavas novada domes Privatizācijas komisijai organizēt Krāslavas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.[…], Baznīcas ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

17.2. (Lēmums Nr. 120) 

Par nekustamā īpašuma – zemes starpgabala - atsavināšanu Indras pagastā 

 
Ziņo: G. Upenieks. 

Pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu: 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Krāslavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu – zemes 

starpgabalu (kadastra apzīmējums 6062-003-0199) ar platību 0,97 ha (pēc kadastrālās 

uzmērīšanas zemesgabala platība var tikt precizēta), kas atrodas Indras pagastā, Krāslavas 

novadā. 

2. Nodot atsavināšanai Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes 

starpgabalu (kadastra apzīmējums 6062-003-0199). 

3. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

4. Uzdot Krāslavas novada domes Privatizācijas komisijai organizēt Krāslavas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma – zemes starpgabala (kadastra apzīmējums 6062-003-0199) 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 



75 

 

17.3. (Lēmums Nr. 121) 

Par zemes gabala atsavināšanu Ūdrīšu pagastā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo daļu: 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Krāslavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu – zemes 

gabalu (kadastra apzīmējums 6096-008-0574) ar platību 0,06 ha (pēc kadastrālās uzmērīšanas 

zemesgabalu platība var tikt precizēta), kas atrodas Ūdrīšu pagastā, Krāslavas novadā. 

2. Nodot atsavināšanai Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes 

gabalu (kadastra apzīmējums 6096-008-0574). 

3. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

4. Uzdot Krāslavas novada domes Privatizācijas komisijai organizēt Krāslavas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma – zemes gabala (kadastra apzīmējums 6096-008-0574) 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

17.4. (Lēmums Nr.122) 

Par nekustamā īpašuma- zemes 

starpgabala – atsavināšanu Indras pagastā 
 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu: 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Krāslavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu – zemes 

starpgabalu (kadastra apzīmējums 6062-003-0115) ar platību 1,0 ha (pēc kadastrālās 

uzmērīšanas zemesgabala platība var tikt precizēta), kas atrodas Indras pagastā, Krāslavas 

novadā. 

2. Nodot atsavināšanai Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes 

starpgabalu (kadastra apzīmējums 6062-003-0115). 

3. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

4. Uzdot Krāslavas novada domes Privatizācijas komisijai organizēt Krāslavas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma – zemes starpgabala (kadastra apzīmējums 6062-003-0115) 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 



76 

 

17.5. (Lēmums Nr. 123) 

Par zemes gabala atsavināšanu  

Bezdelīgu ielā […], Krāslavā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu: 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Krāslavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu – zemes 

gabalu (kadastra apzīmējums 6001-002-0759) ar platību 0,0849 ha (pēc kadastrālās uzmērīšanas 

zemesgabala platība var tikt precizēta), kas atrodas Bezdelīgu ielā […], Krāslavā, Krāslavas 

novadā. 

2. Nodot atsavināšanai Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes 

gabalu (kadastra apzīmējums 6001-002-0759). 

3. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

4. Uzdot Krāslavas novada domes Privatizācijas komisijai organizēt Krāslavas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma – zemes gabala (kadastra apzīmējums 6001-002-0759) 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

17.6. (Lēmums Nr. 124) 

Par dzīvokļa atsavināšanu Raiņa ielā […], Krāslavā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Krāslavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu – dzīvokli 

Nr.[…], Raiņa ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā.  

2. Nodot atsavināšanai Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Nr.[…], Raiņa ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

4. Uzdot Krāslavas novada domes Privatizācijas komisijai organizēt Krāslavas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.[…], Raiņa ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 



77 

 

17.7. (Lēmums Nr. 125) 

Par dzīvokļa atsavināšanu Vienības ielā […], Krāslavā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Krāslavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu – dzīvokli 

Nr.[…], Vienības ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā.  

2. Nodot atsavināšanai Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Nr.[…], Vienības ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

4. Uzdot Krāslavas novada domes Privatizācijas komisijai organizēt Krāslavas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.[…], Vienības ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

17.8. (Lēmums Nr. 126) 

Par dzīvokļa atsavināšanu Lāčplēša ielā […], Krāslavā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Krāslavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu – dzīvokli 

Nr.[…], Lāčplēša ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā.  

2. Nodot atsavināšanai Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Nr.[…], Lāčplēša ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

4. Uzdot Krāslavas novada domes Privatizācijas komisijai organizēt Krāslavas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.[…], Lāčplēša ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 



78 

 

 

17.9. (Lēmums Nr. 127) 

Par dzīvokļa atsavināšanu  

Vienības ielā […], Krāslavā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo daļu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Krāslavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu – dzīvokli 

Nr.[…], Vienības ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā.  

2. Nodot atsavināšanai Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Nr.[…], Vienības ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

4. Uzdot Krāslavas novada domes Privatizācijas komisijai organizēt Krāslavas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.[…], Vienības ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

17.10. (Lēmums Nr. 128) 

Par nekustamā īpašuma - zemes  gabala -atsavināšanu Ūdrīšu pagastā 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu: 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Krāslavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu – zemes 

gabalu (kadastra apzīmējums 6096-008-0224) ar platību 0,0712 ha (pēc kadastrālās uzmērīšanas 

zemesgabala platība var tikt precizēta), kas atrodas Ūdrīšu pagastā, Krāslavas novadā. 

2. Nodot atsavināšanai Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes 

gabalu (kadastra apzīmējums 6096-008-0224). 

3. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

4. Uzdot Krāslavas novada domes Privatizācijas komisijai organizēt Krāslavas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma – zemes gabala (kadastra apzīmējums 6096-008-0224) 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 



79 

 

17.11. (Lēmums Nr. 129) 

Par dzīvokļa atvasināšanu Rīgas ielā […], Krāslavā 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likumu „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās”, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu: 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Ierakstīt zemesgrāmatā uz Krāslavas novada pašvaldības vārda nekustamo īpašumu – dzīvokli 

Nr.[…], Rīgas ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā.  

2. Nodot atsavināšanai Krāslavas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Nr.[…], Rīgas ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā. 

3. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

4. Uzdot Krāslavas novada domes Izsoļu komisijai organizēt nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.[…], Rīgas ielā […], Krāslavā, Krāslavas novadā atsavināšanu atbilstoši Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likumā noteiktajai kārtībai. 

 
Lēmuma projektu iesniedza un sagatavoja: 

Finanšu komiteja 

 

18.§ (Lēmums Nr. 130) 

Par sociālās mājas statusa atcelšanu 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanai” 25.
5
 panta trešo daļu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Atcelt ar 2022.gada 1.februāri Krāslavas rajona Kastuļinas pagasta padomes 2009.gada 30.janvāra 

lēmumu “Par sociālās mājas izveidi Priežmales ciematā un nosaukumu piešķiršanu” (sēdes protokols 

Nr.1. # 14.). 

2. Atcelt ar 2022.gada 1.februāri Aglonas novada domes 2017.gada 30.novembra lēmumu “Par Sociālās 

mājas iekšējās kārtības noteikumiem” (sēdes protokols Nr.24 6. §). 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

Finanšu komiteja 



80 

 

 

19.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu 

 

19.1. (Lēmums Nr. 131) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu dzīvoklim Nr.[…], Ilzas ielā [...], Priežmalē 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.
5
 panta ceturto daļu un  likuma 

"Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1. februāri piesķirt dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmale, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, sociālā dzīvokļa statusu uz 6 mēnešiem. 

2. Segt no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri 100% apmērā. 

3. Noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, ar N.M.. 

 

19.2. (Lēmums Nr. 132) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu dzīvoklim Nr.[…], Ilzas ielā [...], Priežmalē 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.
5
 panta ceturto daļu un  

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1. februāri piesķirt dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmale, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, sociālā dzīvokļa statusu uz 6 mēnešiem. 

2. Segt no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri 100% apmērā. 

3. Noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, ar O.G.. 

 

19.3. (Lēmums Nr. 133) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu dzīvoklim Nr.[…], Ilzas ielā [...], Priežmalē 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.
5
 panta ceturto daļu un  

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 



81 

 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1. februāri piesķirt dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmale, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, sociālā dzīvokļa statusu uz 6 mēnešiem. 

2. Segt no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri 100% apmērā. 

3. Noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, ar V.U.. 

 

19.4. (Lēmums Nr. 134) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu dzīvoklim Nr.[…], Ilzas ielā [...], Priežmalē 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.
5
 panta ceturto daļu un  likuma 

"Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, Krāslavas novada pašvaldības dome nolemj: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1. februāri piesķirt dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmale, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, sociālā dzīvokļa statusu uz 6 mēnešiem. 

2. Segt no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri 100% apmērā. 

3. Noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, ar V.J.. 

 

19.5. (Lēmums Nr. 135) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu 

dzīvoklim Nr.[…], Ilzas ielā [...], Priežmalē 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.
5
 panta ceturto daļu un  

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1. februāri piesķirt dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmale, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, sociālā dzīvokļa statusu uz 6 mēnešiem. 

2. Segt no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri 100% apmērā. 



82 

 

3. Noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, ar P.K.. 

 

19.6. (Lēmums Nr. 136) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu dzīvoklim 

Nr.[…], Ilzas ielā [...], Priežmalē 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.
5
 panta ceturto daļu un  

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1. februāri piesķirt dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmale, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, sociālā dzīvokļa statusu uz 6 mēnešiem. 

2. Segt no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri 100% apmērā. 

3. Noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, ar E.S.. 

 

19.7. (Lēmums Nr. 137) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu 

dzīvoklim Nr.[…], Ilzas ielā [...], Priežmalē 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.
5
 panta ceturto daļu un  

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1. februāri piesķirt dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmale, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, sociālā dzīvokļa statusu uz 6 mēnešiem. 

2. Segt no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri 100% apmērā. 

3. Noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, ar P.B.. 

 



83 

 

19.8. (Lēmums Nr. 138) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu  

dzīvoklim Nr.[…], Ilzas ielā [...], Priežmalē 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.
5
 panta ceturto daļu un  

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1. februāri piesķirt dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmale, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, sociālā dzīvokļa statusu uz 6 mēnešiem. 

2. Segt no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri 100% apmērā. 

3. Noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, ar T.B. 

 

19.9. (Lēmums Nr. 139) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu  

dzīvoklim Nr.[…], Ilzas ielā [...], Priežmalē 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.
5
 panta ceturto daļu un  

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1. februāri piesķirt dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmale, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, sociālā dzīvokļa statusu uz 6 mēnešiem. 

2. Segt no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri 100% apmērā. 

3. Noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  dzīvoklim Nr. 12, Ilzas ielā 16, c. Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, ar N.P.. 



84 

 

19.10. (Lēmums Nr. 140) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu  

dzīvoklim Nr.[…], Ilzas ielā [...], Priežmalē 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.
5
 panta ceturto daļu un  

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1. februāri piesķirt dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmale, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, sociālā dzīvokļa statusu uz 6 mēnešiem. 

2. Segt no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri 100% apmērā. 

3. Noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, ar V.G.. 

 

19.11. (Lēmums Nr. 141) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu  

dzīvoklim Nr.[…], Ilzas ielā [...], Priežmalē 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.
5
 panta ceturto daļu un  

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1. februāri piesķirt dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmale, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, sociālā dzīvokļa statusu uz 6 mēnešiem. 

2. Segt no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri 100% apmērā. 

3. Noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, ar J.Š.. 

 



85 

 

19.12. (Lēmums Nr. 142) 

Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu  

dzīvoklim Nr.[…], Ilzas ielā [...], Priežmalē 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.
5
 panta ceturto daļu un  

likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktu, Krāslavas novada pašvaldības dome 

nolemj: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ar 2022. gada 1. februāri piesķirt dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmale, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, sociālā dzīvokļa statusu uz 6 mēnešiem. 

2. Segt no sociālā budžeta līdzekļiem maksu par apkuri un īri 100% apmērā. 

3. Noslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  dzīvoklim Nr. [...], Ilzas ielā [...], c. Priežmalē, Kastuļinas 

pagastā, Krāslavas novadā, ar G.U.. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

20.§ (Lēmums Nr.143) 

Par pakalpojumu maksu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta “g” apakšpunktu,  

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. no 2022.gada 1.marta apstiprināt sociālās aprūpes iestāžu pakalpojumu maksu vienai personai 

mēnesī: 

1.1. Krāslavas novada sociālās aprūpes centra “Skuķi” pakalpojuma maksu vienai personai mēnesī – 

620 euro (seši simti divdesmit euro 00 centi); 

1.2. Krāslavas novada Veselības un sociālo pakalpojumu centra “DAGDA” pakalpojumu maksu 

vienai personai mēnesī – 690,00 euro (seši simti deviņdesmit euro 00 centi); 

1.3. Krāslavas veco ļaužu pansionāta “Priedes” pakalpojuma maksu vienai personai mēnesī – 690,00 

euro (seši simti deviņdesmit euro 00 centi). 

2. Uzdot Krāslavas novada sociālās aprūpes centram “Skuķi”, Krāslavas novada Veselības un 

sociālo pakalpojumu centram “DAGDA”, Krāslavas veco ļaužu pansionātam “Priedes” noslēgt 

līgumus atbilstoši 2003.gada 27.maija Ministru kabineta noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un 



86 

 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta” prasībām no 2022.gada 1.marta, piemērojot lēmuma 1.punktā 

noteikto  pakalpojumu maksu vienai personai mēnesī. 

3. Noteikt, ka personai, kura deklarēta Krāslavas novada pašvaldības teritorijā  

vismaz 5 gadus pirms ievietošanas sociālās aprūpes iestādē, sedz maksu par pakalpojumu vienai 

personai mēnesī 600 euro apmērā. 

4.  Noteikt, ka starpību starp lēmuma 1.1.,1.2. un 1.3. punktos noteikto pakalpojuma maksu un 

3.punktā noteikto pakalpojuma maksu (vienai personai mēnesī) sedz Krāslavas novada pašvaldība. 

5.  Ar 2022.gada 1.martu atzīt par spēku zaudējušiem 2019.gada 30.maija Krāslavas 

novada domes lēmumu “Par Robežnieku pagasta aprūpes centra “Skuķi” iemītnieku uzturēšanas 

maksu (protokols Nr.7, 30§), 2020.gada 24.septembra Krāslavas novada domes lēmumu “Par 

grozījumiem novada domes lēmumos” (protokols Nr. 17, 10.6§), 2019.gada 31.janvāra Krāslavas 

novada domes lēmumu “Par pansionāta iemītnieku uzturēšanas maksu” (protokols Nr.2,11§), 

2020.gada 26.novembra Dagdas novada pašvaldības lēmumu “Par VSPC “Dagda Sociālās aprūpes 

nodaļas un pansionāta pakalpojuma maksu” (protokols Nr.17, 3§). 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

21.§ (Lēmums Nr. 144) 

Par iesniegumu izskatīšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz iesniegtajiem dokumentiem, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 32.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. 

punktu, Krāslavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2021/16 „Par 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās palīdzības 

pabalstiem Krāslavas novada pašvaldībā” 21. punktu, 
 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Piešķirt Ž.K., personas kods […], pabalstu krīzes situācijā EUR 1000,00 

(viens tūkstotis euro 00 centi) apmērā. 

2. Pabalstu pārskaitīt pieprasītājas norādītajā kontā. 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

22.§ (Lēmums Nr. 145) 

Par pakalpojuma sociālās aprūpes institūcijā piešķiršanu 

 

Ziņo: G.Upenieks. 

Saskaņā ar pieprasītāja iesniegumu un pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 28. panta pirmās daļas 2. punktu un likuma "Par pašvaldībām"  15. panta pirmās daļas 

7. punktu,  



87 

 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piešķirt Krāslavas novada Krāslavas pilsētas vientuļai personai ar  1. grupas invaliditāti M.B., 

personas kods […], pakalpojumu ilglaicīgas sociālās aprūpes institūcijā, ievietojot viņu veco ļaužu 

pansionātā “Priedes” Krāslavā. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Sociālo un veselības aizsardzības lietu komiteja 

Finanšu komiteja 

 

23.§ (Lēmums Nr. 146) 

Par mērķdotācijas pašvaldības ceļiem un ielām izlietojumu 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz 10.05.2002. likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.pantu, deputāts Dmitrijs Zalbovičs nebalso. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu un 2008.gada 11.marta Ministru kabineta 

noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība” 24.punktu, 

 

atklāti balsojot ar 12 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs Upenieks, 

Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

 

apstiprināt “Mērķdotācijas pašvaldību ceļiem un ielām izlietojuma vidējā termiņa programmu 2022.-

2024.gadam Krāslavas novada pašvaldībā”. 

 

Pielikumā: Mērķdotācijas pašvaldību ceļiem un ielām izlietojuma vidējā termiņa programma 

2022.-2024.gadam Krāslavas novada pašvaldībā. 

 
Lēmuma projektu iesniedza un sagatavoja: 

Finanšu komiteja 

 

24.§ (Lēmums Nr. 147) 

Par Krāslavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

 un Krāslavas novada attīstības programmas apstiprināšanu 

 

Ziņo: G.Upenieks, I. Dzalbe (attīstības nodaļas vadītāja) 

Pamatojoties uz Likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu, Attīstības plānošanas 

sistēmas likuma 6.panta ceturto daļu, 8. un 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta 

pirmo daļu, 12.panta pirmo daļu un 22.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 9. 

pantu, Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 3.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem”, Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr.970 “Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā”, Krāslavas novada domes 26.11.2020. lēmumu Nr.23, 28§ “Par 



88 

 

jaunizveidojamā Krāslavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–2037. gadam un attīstības 

programmas 2021.–2027. gadam izstrādes uzsākšanu”, Dagdas novada domes 2020.gada 26. novembra 

lēmumu Nr.17, 2§ “Par jaunizveidojamā Krāslavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–2037. 

gadam un attīstības programmas 2021.–2027. gadam izstrādes uzsākšanu” un Aglonas novada domes 

23.12.2020. lēmumu Nr.28, 13§ “Par dalību kopīgu jaunveidojamā Krāslavas novada attīstības 

plānošanas dokumentu izstrādē”, VARAM 2020. gada “Metodiku 2021. gada apvienoto pašvaldību 

darbības uzsākšanai”, Ministru kabineta 2020. gada 13. oktobra noteikumiem Nr.631 “Jaunizveidojamo 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts līdzfinansējuma piešķiršanas 

kārtība”, Krāslavas novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra lēmumu Nr. Nr. 9, 22§ “Par Krāslavas 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–2037. gadam un Krāslavas novada attīstības programmas 

2021.-2027. gadam 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai” un Latgales plānošanas reģiona 

pozitīvu atzinumu (2021.gada 10.decembra vēstule Nr. Nr.2.4.3/430), 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Krāslavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022. – 2037.gadam (turpmāk – 

Stratēģija)  

2. Apstiprināt Krāslavas novada attīstības programmu 2022.-2028. gadam (turpmāk – Attīstības 

programma)  

3. Ievietot Krāslavas novada Stratēģijas un Attīstības programmas gala redakcijas un pašvaldības 

domes lēmumu par dokumentu apstiprināšanu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS) un pašvaldības mājas lapā www.kraslava.lv (sadaļā “Attīstības dokumenti”). 

4. Paziņojumu par Krāslavas novada Stratēģijas un Attīstības programmas gala redakcijas 

apstiprināšanu ievietot pašvaldības mājas lapā www.kraslava.lv (sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”), 

pašvaldības izdevumā “Krāslavas vēstis”, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS), kā arī nosūtīt Latgales plānošanas reģionam. 

5. Noteikt, ka atbildīgā amatpersona par lēmuma izpildi ir Attīstības nodaļas vadītāja Ināra Dzalbe. 

6. Lēmuma izpildes kontroli veikt Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  

1. Krāslavas novada Stratēģija (51 lpp.); 

2. Krāslavas novada Attīstības programmas I sējums “Pašreizējās situācijas raksturojums un 

analīze” (informatīvs materiāls) (148 lpp.); 

3. Krāslavas novada Attīstības programmas II sējums “Stratēģiskā daļa” (20 lpp.); 

4. Krāslavas novada Attīstības programmas III sējums “Rīcības plāns” (36 lpp.); 

5. Krāslavas novada Attīstības programmas IV sējums “Investīciju plāns” (34 lpp.); 

6. Krāslavas novada Attīstības programmas IV sējuma “Investīciju plāns” Pielikumi (181 

lpp.) 

7. Krāslavas novada Attīstības programmas V sējums “Īstenošanas uzraudzība un kontroles 

kārtība” (13 lpp.). 

 

Lēmuma projekta iesniedzējs un projekta sagatavotājs: 

Plānošanas un infrastruktūras attīstības komiteja 

 

25.§ (Lēmums Nr. 148) 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 
 Ziņo: G.Upenieks. 

http://www.kraslava.lv/
http://www.kraslava.lv/


89 

 

 Nodrošinājuma valsts aģentūra (turpmāk – Aģentūra) atbilstoši 2012.gada 11.decembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.839 “Nodrošinājuma valsts aģentūras nolikums” 

4.2.10.apakšpunktam organizē Latvijas Republikas robežas ar Krievijas Federāciju un Baltkrievijas 

Republiku pierobežas ceļu un valsts robežas joslas zemes īpašumtiesību sakārtošanu. 

 Veicot valstij piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6070 006 2062 zemes 

kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka nav ievērots atbilstoši Ministru kabineta 2012.gada 14.augusta 

noteikumi Nr.550 „Noteikumi par Latvijas Republikas valsts robežas joslu, pierobežas joslu un 

pierobežu, kā arī pierobežas, pierobežas joslas un valsts robežas joslas norādījuma zīmju un informatīvo 

norāžu paraugiem un to uzstādīšanas kārtību” 2.1. punktā noteiktais valsts robežas joslas platums ar 

Latvijas republiku un Baltkrievijas Republiku – 12 m.  

 Lai nodrošinātu normatīvos aktos noteikto valsts robežas joslas platumu saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 6.panta otro un trešo daļu, 42.panta otro daļu un 43.pantu: 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas personā nekustamo 

īpašumu - daļu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6070 0100 346 aptuveni 0,0935 ha platībā 

(kas tiks precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), kas atrodas Krāslavas novada Kaplavas pagastā. 

2. Noteikt, ka 1.punktā noteiktais nekustamais īpašums tiek izmantots valsts robežas joslas 

ierīkošanai. 

3. Ja 1.punktā minētais nekustamais īpašums netiks izmantots valsts robežas joslas ierīkošanai, 

ievērojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, Iekšlietu ministrija 

1.punktā noteikto nekustamo īpašumu nodos bez atlīdzības Krāslavas novada pašvaldībai. 

4. Noslēgt vienošanos ar Nodrošinājuma valsts aģentūru par zemes vienības sadali, kadastrālo 

uzmērīšanu un īpašuma tiesību noformēšanu zemesgrāmatā. 

5. Noteikt, ka uz atdalāmās zemes vienības augošos kokus Krāslavas novada pašvaldība nodod 

bez atlīdzības valstij. 

 
Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavoja: 

Pašvaldības vecākais juriskonsults E.Ciganovičs 

 

26.§ (Lēmums Nr. 149) 

Par izmaiņām Krāslavas novada pašvaldības komisiju sastāvā 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un pašvaldības 

izpilddirektora V.Moiseja 21.01.2022. iesniegumu, 

 

atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Dmitrijs Zalbovičs, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret”, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 ar 2022.gada 31.janvāri atbrīvot pašvaldības izpilddirektoru Viktoru Moiseju no pienākumu 

veikšanas sekojošās Krāslavas novada pašvaldības komisijās: 

- Stipendiju piešķiršanas komisija; 

- Publisku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisija; 



90 

 

- Administratīvo aktu strīdu komisija; 

- Simbolikas komisija. 

 

Pielikumā: V. Moiseja iesniegums 

Lēmuma projekta iesniedzējs: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavotājs: 

Administratīvā nodaļa 

 

27.§ (Lēmums Nr. 150) 

Par Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektoru 
  

 Ziņo: G.Upenieks 

 Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks piedāvā izveidot balsošanas zīmju skaitīšanas 

komisiju. 

 Deputāts G.Upenieks no savas puses balsošanas zīmju skaitīšanas komisijai izvirza 

E.Ciganoviču, I.Danovski un Ē. Zaikovski. 

Deputātiem iebildumu un citu priekšlikumu nav. 

 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 apstiprināt balsošanas zīmju skaitīšanas komisiju sekojošā sastāvā: 

E. Ciganoviču, I. Danovsku un Ē.Zaikovski. 
 

 Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks aicina deputātus izvirzīt kandidatūru Krāslavas 

novada pašvaldības izpilddirktora amatam. 

 Deputāts G.Upenieks no savas puses Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektora amatam 

izvirza Viktora Aišpura kandidatūru. 

 Deputātiem iebildumu un citu priekšlikumu nav. 

 

 Tiek izsludināts pārtraukums vēlēšanu zīmju sagatavošanai. 

Sēdes turpinājumā balsu skaitīšanas komisija deputātiem izdala sagatavotās balsošanas zīmes. Deputāti, 

saņemot sagatavotās balsošanas zīmes, balso atklāti. Balsu skaitīšanas komisija saņem vēlēšanu zīmes 

un pēc brīža pasludina balsojuma rezultātu. 

 

 Saskaņā ar Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektora vēlēšanu balsu skaitīšanas protokola 

rezultātiem, Vārdiski balsojot, par – 13 (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, Dmitrijs 

Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, Gunārs 

Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), pret – nav, atturas – nav, Krāslavas novada 

pašvaldības dome nolemj: 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, 40.panta ceturto 

daļu, 68.panta pirmo daļu, 

 Iecelt ar 2022.gada 1.februāri Krāslavas novada pašvaldības izpilddirektora amatā Viktoru 

Aišpuru, personas kods […]. 

 
Lēmuma projektu iesniedza: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavoja: 



91 

 

Pašvaldības vecākais juriskonsults E.Ciganovičs 

 

 

28.§ . (Lēmums Nr. 151) 

Par Krāslavas novada pašvaldības budžetu 2022.gadam 

 
Ziņo: G.Upenieks. 

Debates piedalās: Viktors Stikuts, Dmitrijs Zalbovičs, Aleksandrs Jevtušoks. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 21.panta 2.punktu un 46.pantu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem“ 12.pantu un 16.pantu, likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 6.pantu un 7.pantu, likuma 

“Par valsts budžetu 2022.gadam”, 

 

 atklāti balsojot ar 13 balsīm „par” (Ēriks Zaikovskis, Jāzeps Dobkevičs, Janīna Vanaga, 

Dmitrijs Zalbovičs, Antons Ļaksa, Jānis Tukāns, Raitis Azins, Aivars Trūlis, Aleksandrs Jevtušoks, 

Gunārs Upenieks, Viktors Stikuts, Ivars Plivčs, Aivars Bačkurs.), „pret” nav, „atturas” nav, Krāslavas 

novada pašvaldības dome nolemj: 

apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2022/1  „Krāslavas novada 

pašvaldības budžets 2022.gadam”: 

1. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžeta ieņēmumus EUR 30 734 514  

(trīsdesmit miljoni septiņi simti trīsdesmit četri tūkstoši pieci simti četrpadsmit euro) apmērā 

saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

2. Apstiprināt Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžeta izdevumus EUR 35 361 089 

(trīsdesmit pieci miljoni trīs simti sešdesmit viens tūkstotis astoņdesmit deviņi euro) apmērā un 

Krāslavas novada 2022.gada pamatbudžeta izdevumu atšifrējumu pa programmām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem un finansēšanas līdzekļus EUR 4 626 575 (četri miljoni seši simti divdesmit  

seši tūkstoši pieci simti septiņdesmit pieci  euro) apmērā saskaņā ar pielikumu Nr.2. 

3. Apstiprināt atmaksājamo aizņēmumu pārskatu un galvojuma pārskatu saskaņā ar pielikumu Nr.3. 

4. Apstiprināt paskaidrojumu par 2022.gada Krāslavas novada pašvaldības budžetu saskaņā ar 

pielikumu Nr.4. 

5. Noteikt, ka pašvaldības iestāžu vadītāji saskaņā ar piešķirto finansējumu sagatavo iestāžu   

ieņēmumu, izdevumu tāmes, pasākumu un investīciju tāmes un iesniedz Krāslavas novada 

pašvaldības izpilddirektoram. Krāslavas novada pašvaldības iestāžu vadītāji ir atbildīgi par to, lai 

izdevumi pēc naudas plūsmas nepārsniedz tāmē plānotos un apstiprinātos  budžeta izdevumus 

atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām. 

6. Noteikt, ka budžeta izpildītājiem ir tiesības, nemainot saistošajos noteikumos apstiprinātās 

apropriācijas  sadalījumu, izdarīt ieņēmumu un izdevumu tāmē izmaiņas, ja šīs izmaiņas: 

      6.1. nodrošina pašvaldības budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu izlietojumu, 

6.2. nerada valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu, komunālo maksājumu 

 un  citus iestādes saistību parādus, 

6.3. apropriācijas pārdale atlīdzības palielināšanai nerada iestādei atlīdzības un 

 kopējo izdevumu apjoma palielināšanos nākamajos periodos. 

Visas izmaiņas iekļauj budžeta grozījumos, kurus apstiprina Krāslavas novada pašvaldības dome. 

7. Pašvaldības iestāžu vadītāji nedrīkst slēgt līgumus, kuros paredzētas ilgtermiņa saistības, kas 

pārsniedz budžeta gadu, kas nav saskaņoti ar Krāslavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju 

vai izpilddirektoru, vai pamatoti ar novada domes lēmumu. 



92 

 

8. Pašvaldības iestādes 2022.gadā tiek finansētas proporcionālā apmērā atbilstoši iekasētajam 

iedzīvotāju ienākuma nodoklim un dotācijai no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda. 

9. Noteikt, ka Krāslavas novada pašvaldību iestāžu vadītāji, organizējot   uzdevumu izpildi ir atbildīgi 

par iepirkuma procedūras ievērošanu atbilstoši Publisko iepirkumu likuma prasībām. 

10.  Noteikt, ka budžeta izpildītājiem jānodrošina likumā „Par valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums”, Ministru kabineta noteikumos Nr.445 „Pedagogu 

darba samaksas noteikumi”, Ministru kabineta noteikumos Nr.851 “Noteikumi par zemāko 

mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības aprūpes jomā nodarbinātajiem” noteikto prasību izpildi.  

11. Noteikt, ka laika posmā starp Krāslavas novada pašvaldības budžeta grozījumu apstiprināšanu 

līdzekļus no programmas “Izdevumi neparedzētiem gadījumiem” var piešķirt ar Krāslavas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja rīkojumu neatliekamu un nozīmīgu pasākumu izdevumiem, kas 

nav paredzēti pašvaldības pamatbudžeta apropriācijās. Visus piešķīrumus iekļauj kārtējos gada 

budžeta grozījumos, kurus apstiprina Krāslavas novada pašvaldības dome. 

 

Pielikumā: 

1.Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžeta ieņēmumi (Pielikums Nr.1.) 

2.Krāslavas novada pašvaldības 2022.gada pamatbudžeta izdevumi (Pielikums Nr.2.) 

3.Pamatbudžeta izdevumu tāme 2022.gadam (Pielikums Nr.2.1.) 

4.Pamatbudžeta izdevumu tāme 2022.gadam (Pielikums Nr.2.2.) 

5.Pamatbudžeta izdevumu tāme 2022.gadam (Pielikums Nr.2.3.) 

6.Krāslavas novada pašvaldības aizņēmuma atmaksas grafiks uz 01.01.2022. (Pielikums Nr.3) 

7.Krāslavas pašvaldības plānotās investīcijas 2022.gadā (Pielikums Nr.4.1.) 

8.Paskaidrojums par 2022.gada Krāslavas novada pašvaldības budžetu (Pielikums Nr.4) 

   
Lēmuma projektu iesniedz: 

Domes priekšsēdētājs G.Upenieks 

Lēmuma projektu sagatavoja: 

ekonomiste I.Vorslova 

 

Sēdi slēdz plkst. 16
25 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                                             G. Upenieks 

 

Pašvaldības juriskonsulta palīdze        I.Linkune 

 


